№

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Тольятти 5 июля 2019 года

Автозаводский районный суд г. Тольятти Самарской области в составе:

председательствующего судьи Гадельшиной Ю.Р. 

при секретаре Майор А.А., 

с участием государственного обвинителя - Болдырева Д.Е., 

подсудимого ФИО1, 

защитника подсудимого - адвоката ФИО20, 

представителя потерпевшего ПАО «Мегафон» ФИО7, 

представителя потерпевшего - адвоката ФИО5,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

Зволь 

<

данные изъяты> не судимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 272, ч. 3 ст. 159.6 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 работая в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на основании приказа (распоряжения) о приеме работника на работу №-лс от ДД.ММ.ГГГГ, трудового договора №-Т от ДД.ММ.ГГГГ, в должности продавца Поволжского филиала - Территориального офиса в 

<

адрес> сотовой связи «МегаФон» (

<

адрес>) (далее по тексту ПФ ОАО «МегаФон ФИО3»), используя индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) 

<

данные изъяты>», а также индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) 

<

данные изъяты>» ФИО6 для работы в компьютерной программе «SBMS» содержащей персональные данные клиентов ПАО «МегаФон», и, персональные данные их лицевых счетов, которые охраняются Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» №149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, используя свое служебное положение, совершил неправомерный доступ к охраняемой законом компьютерной информации при следующих обстоятельствах.

ФИО1, являющемуся продавцом ПАО «МегаФон», имеющему навыки работы в компьютерной программе «SBMS», ознакомившемуся с нормативными документами и требованиями по информационной безопасности, был присвоен индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) 

<

данные изъяты>», необходимый для работы в указанной компьютерной программе, содержащей персональные данные клиентов ПАО «МегаФон», и, персональные данные лицевых счетов, которые охраняются Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» №149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО6, являющемуся продавцом ПАО «МегаФон», имеющему навыки работы в компьютерной программе «SBMS», ознакомившемуся с нормативными документами и требованиями по информационной безопасности, был присвоен индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) «

<

данные изъяты> необходимый для работы в указанной компьютерной программе, содержащей персональные данные клиентов ПАО «МегаФон», и, персональные данные лицевых счетов, которые охраняются Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» №149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ.

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 54 минуты, находясь на своем рабочем месте в офисе обслуживания и продаж ПАО «МегаФон ФИО3», расположенном в ТЦ «Парк Хаус» по адресу: 

<

адрес>, 6, имея единый преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиентов ПАО «МегаФон», и персональные данные лицевых счетов, которые охраняются Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» № 149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществил доступ в компьютерную программу «SBMS», которая используется сотрудниками компании ПАО «МегаФон» для сервисного обслуживания абонентов оператора сотовой связи «МегаФон», где, не имея соответствующего заявления клиента, выбрал абонентский № с лицевым счетом № с целью его модификации. Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к компьютерной информации охраняемой Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» №149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, с использованием своего служебного положения, противоправно, находясь по указанному выше адресу, используя индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) «MFRZVOLPV4», неправомерно в отсутствие заявления клиента произвел выпуск sim-карты, имеющейся в офисе продаж и обслуживания ПАО «МегаФон», с указанным абонентским номером. Далее, ФИО1, неправомерно, без заявления абонента, внес несоответствующую действительности информацию о пользователе абонентским номером в базу данных ПАО «МегаФон» об абоненте, на которого незаконно зарегистрировал выпущенную им sim - карту, присвоив sim-карте данные абонента компании ПАО «МегаФон», не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, затем произвел незаконное подключение указанной sim - карты к лицевому счету № с находящимися денежными средствами ПАО «МегаФон», совершив таким образом, модификацию компьютерной информации, получив возможность пользоваться лицевыми счетами с находящимися на них денежными средствами, принадлежащими ПАО «МегаФон».

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 07 минут, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиентов ПАО «МегаФон», и персональные данные лицевых счетов, которые охраняются Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» № 149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе обслуживания и продаж ПАО «МегаФон ФИО3», расположенном в ТЦ «Парк Хаус» по адресу: 

<

адрес>, 6, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществил доступ в компьютерную программу «SBMS», которая используется сотрудниками компании ПАО «МегаФон» для сервисного обслуживания абонентов оператора сотовой связи «МегаФон», где, не имея соответствующего заявления клиента, выбрал абонентский № с лицевым счетом № с целью его модификации. Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к компьютерной информации охраняемой Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» №149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, с использованием своего служебного положения, противоправно, находясь по указанному выше адресу, используя индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) 

<

данные изъяты>», неправомерно в отсутствие заявления клиента произвел выпуск sim-карты, имеющейся в офисе продаж и обслуживания ПАО «МегаФон», с указанным абонентским номером. Далее, ФИО1, неправомерно, без заявления абонента, внес несоответствующую действительности информацию о пользователе абонентским номером в базу данных ПАО «МегаФон» об абоненте, на которого незаконно зарегистрировал выпущенную им sim - карту, присвоив sim-карте данные абонента компании ПАО «МегаФон», не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, затем произвел незаконное подключение указанной sim - карты к лицевому счету №, с находящимися денежными средствами ПАО «МегаФон», совершив таким образом, модификацию компьютерной информации, получив возможность пользоваться лицевыми счетами с находящимися на них денежными средствами, принадлежащими ПАО «МегаФон».

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 27 минут, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиентов ПАО «МегаФон», и персональные данные лицевых счетов, которые охраняются Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» № 149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе обслуживания и продаж ПАО «МегаФон ФИО3», расположенном в ТЦ «Парк Хаус» по адресу: 

<

адрес>, 6, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществил доступ в компьютерную программу «SBMS», которая используется сотрудниками компании ПАО «МегаФон» для сервисного обслуживания абонентов оператора сотовой связи «МегаФон», где, не имея соответствующего заявления клиента, выбрал абонентский № с лицевым счетом № с целью его модификации. Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к компьютерной информации охраняемой Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» №149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, с использованием своего служебного положения, противоправно, находясь по указанному выше адресу, используя индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) 

<

данные изъяты>», неправомерно в отсутствие заявления клиента произвел выпуск sim-карты, имеющейся в офисе продаж и обслуживания ПАО «МегаФон», с указанным абонентским номером. Далее, ФИО1, неправомерно, без заявления абонента, внес несоответствующую действительности информацию о пользователе абонентским номером в базу данных ПАО «МегаФон» об абоненте, на которого незаконно зарегистрировал выпущенную им sim - карту, присвоив sim-карте данные абонента компании ПАО «МегаФон», не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, затем произвел незаконное подключение указанной sim - карты к лицевому счету № находящимися денежными средствами ПАО «МегаФон», совершив таким образом, модификацию компьютерной информации, получив возможность пользоваться лицевыми счетами с находящимися на них денежными средствами, принадлежащими ПАО «МегаФон».

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 56 минут, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиентов ПАО «МегаФон», и персональные данные лицевых счетов, которые охраняются Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» № 149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе обслуживания и продаж ПАО «МегаФон ФИО3», расположенном в ТЦ «Парк Хаус» по адресу: 

<

адрес>, 6, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществил доступ в компьютерную программу «SBMS», которая используется сотрудниками компании ПАО «МегаФон» для сервисного обслуживания абонентов оператора сотовой связи «МегаФон», где, не имея соответствующего заявления клиента, выбрал абонентский № с лицевым счетом №, с целью его модификации. Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к компьютерной информации охраняемой Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» №149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, с использованием своего служебного положения, противоправно, находясь по указанному выше адресу, используя индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) 

<

данные изъяты>», неправомерно в отсутствие заявления клиента произвел выпуск sim-карты, имеющейся в офисе продаж и обслуживания ПАО «МегаФон», с указанными абонентским номерам. Далее, ФИО1, неправомерно, без заявления абонента, внес несоответствующую действительности информацию о пользователе абонентским номером в базу данных ПАО «МегаФон» об абоненте, на которого незаконно зарегистрировал выпущенную им sim - карту, присвоив sim-карте данные абонента компании ПАО «МегаФон», не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, затем произвел незаконное подключение указанной sim - карты к лицевому счету № находящимися денежными средствами ПАО «МегаФон», совершив таким образом, модификацию компьютерной информации, получив возможность пользоваться лицевыми счетами с находящимися на них денежными средствами, принадлежащими ПАО «МегаФон».

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 09 минут до 18 часов 01 минуты, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиентов ПАО «МегаФон», и персональные данные лицевых счетов, которые охраняются Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» № 149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе обслуживания и продаж ПАО «МегаФон ФИО3», расположенном в ТЦ «Парк Хаус» по адресу: 

<

адрес>, 6, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществил доступ в компьютерную программу «SBMS», которая используется сотрудниками компании ПАО «МегаФон» для сервисного обслуживания абонентов оператора сотовой связи «МегаФон», где, не имея соответствующего заявления клиента, выбрал абонентские номера № с лицевыми счетами № соответственно, с целью их модификации. Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к компьютерной информации охраняемой Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» №149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, с использованием своего служебного положения, противоправно, находясь по указанному выше адресу, используя индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) 

<

данные изъяты>», неправомерно в отсутствие заявления клиента произвел выпуск sim-карт, имеющихся в офисе продаж и обслуживания ПАО «МегаФон», с указанными абонентскими номерами. Далее, ФИО1, неправомерно, без заявления абонентов, внес несоответствующую действительности информацию о пользователях абонентских номеров в базу данных ПАО «МегаФон» об абонентах, на которых незаконно зарегистрировал выпущенные им sim - карты, присвоив sim-картам данные абонентов компании ПАО «МегаФон», не осведомленных о преступных намерениях ФИО1, затем произвел незаконное подключение указанных sim - карт к лицевым счетам №, с находящимися денежными средствами ПАО «МегаФон», совершив таким образом, модификацию компьютерной информации, получив возможность пользоваться лицевыми счетами с находящимися на них денежными средствами, принадлежащими ПАО «МегаФон».

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 12 минут до 14 часов 34 минут, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиентов ПАО «МегаФон», и персональные данные лицевых счетов, которые охраняются Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» № 149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе обслуживания и продаж ПАО «МегаФон ФИО3», расположенном в ТЦ «Парк Хаус» по адресу: 

<

адрес>, 6, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществил доступ в компьютерную программу «SBMS», которая используется сотрудниками компании ПАО «МегаФон» для сервисного обслуживания абонентов оператора сотовой связи «МегаФон», где, не имея соответствующего заявления клиента, выбрал абонентские номера 

<

данные изъяты> с лицевыми счетами № соответственно, с целью их модификации. Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к компьютерной информации охраняемой Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» №149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, с использованием своего служебного положения, противоправно, находясь по указанному выше адресу, используя индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) 

<

данные изъяты>», неправомерно в отсутствие заявления клиента произвел выпуск sim-карт, имеющихся в офисе продаж и обслуживания ПАО «МегаФон», с указанными абонентскими номерами. Далее, ФИО1, неправомерно, без заявления абонентов, внес несоответствующую действительности информацию о пользователях абонентских номеров в базу данных ПАО «МегаФон» об абонентах, на которых незаконно зарегистрировал выпущенные им sim - карты, присвоив sim-картам данные абонентов компании ПАО «МегаФон», не осведомленных о преступных намерениях ФИО1, затем произвел незаконное подключение указанных sim - карт к лицевым счетам № находящимися денежными средствами ПАО «МегаФон», совершив таким образом, модификацию компьютерной информации, получив возможность пользоваться лицевыми счетами с находящимися на них денежными средствами, принадлежащими ПАО «МегаФон».

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 56 минут, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиентов ПАО «МегаФон», и персональные данные лицевых счетов, которые охраняются Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» № 149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе обслуживания и продаж ПАО «МегаФон ФИО3», расположенном в ТЦ «Парк Хаус» по адресу: 

<

адрес>, 6, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществил доступ в компьютерную программу «SBMS», которая используется сотрудниками компании ПАО «МегаФон» для сервисного обслуживания абонентов оператора сотовой связи «МегаФон», где, не имея соответствующего заявления клиента, выбрал абонентский № с лицевым счетом № целью его модификации. Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к компьютерной информации охраняемой Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» №149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, с использованием своего служебного положения, противоправно, находясь по указанному выше адресу, используя индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) 

<

данные изъяты>», неправомерно в отсутствие заявления клиента произвел выпуск sim-карты, имеющейся в офисе продаж и обслуживания ПАО «МегаФон», с указанным абонентским номером. Далее, ФИО1, неправомерно, без заявления абонента, внес несоответствующую действительности информацию о пользователе абонентским номером в базу данных ПАО «МегаФон» об абоненте, на которого незаконно зарегистрировал выпущенную им sim - карту, присвоив sim-карте данные абонента компании ПАО «МегаФон», не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, затем произвел незаконное подключение указанной sim - карты к лицевому №, с находящимися денежными средствами ПАО «МегаФон», совершив таким образом, модификацию компьютерной информации, получив возможность пользоваться лицевыми счетами с находящимися на них денежными средствами, принадлежащими ПАО «МегаФон».

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 51 минуты до 20 часов 34 минут, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиентов ПАО «МегаФон», и персональные данные лицевых счетов, которые охраняются Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» № 149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе обслуживания и продаж ПАО «МегаФон ФИО3», расположенном в ТЦ «Парк Хаус» по адресу: 

<

адрес>, 6, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществил доступ в компьютерную программу «SBMS», которая используется сотрудниками компании ПАО «МегаФон» для сервисного обслуживания абонентов оператора сотовой связи «МегаФон», где, не имея соответствующего заявления клиента, выбрал абонентские номера № с лицевыми счетами № соответственно, с целью их модификации. Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к компьютерной информации охраняемой Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» №149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, с использованием своего служебного положения, противоправно, находясь по указанному выше адресу, используя индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) 

<

данные изъяты>», неправомерно в отсутствие заявления клиента произвел выпуск sim-карт, имеющихся в офисе продаж и обслуживания ПАО «МегаФон», с указанными абонентскими номерами. Далее, ФИО1, неправомерно, без заявления абонентов, внес несоответствующую действительности информацию о пользователях абонентских номеров в базу данных ПАО «МегаФон» об абонентах, на которых незаконно зарегистрировал выпущенные им sim - карты, присвоив sim-картам данные абонентов компании ПАО «МегаФон», не осведомленных о преступных намерениях ФИО1, затем произвел незаконное подключение указанных sim - карт к лицевым счетам №, с находящимися денежными средствами ПАО «МегаФон», совершив таким образом, модификацию компьютерной информации, получив возможность пользоваться лицевыми счетами с находящимися на них денежными средствами, принадлежащими ПАО «МегаФон».

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 02 минуты, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиентов ПАО «МегаФон», и персональные данные лицевых счетов, которые охраняются Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» № 149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе обслуживания и продаж ПАО «МегаФон ФИО3», расположенном в ТЦ «Парк Хаус» по адресу: 

<

адрес>, 6, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществил доступ в компьютерную программу «SBMS», которая используется сотрудниками компании ПАО «МегаФон» для сервисного обслуживания абонентов оператора сотовой связи «МегаФон», где, не имея соответствующего заявления клиента, выбрал абонентский № с лицевым счетом № целью его модификации. Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к компьютерной информации охраняемой Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» №149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, с использованием своего служебного положения, противоправно, находясь по указанному выше адресу, используя индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) «

<

данные изъяты> неправомерно в отсутствие заявления клиента произвел выпуск sim-карты, имеющейся в офисе продаж и обслуживания ПАО «МегаФон», с указанным абонентским номером. Далее, ФИО1, неправомерно, без заявления абонента, внес несоответствующую действительности информацию о пользователе абонентским номером в базу данных ПАО «МегаФон» об абоненте, на которого незаконно зарегистрировал выпущенную им sim - карту, присвоив sim-карте данные абонента компании ПАО «МегаФон», не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, затем произвел незаконное подключение указанной sim - карты к лицевому счету №, с находящимися денежными средствами ПАО «МегаФон», совершив таким образом, модификацию компьютерной информации, получив возможность пользоваться лицевыми счетами с находящимися на них денежными средствами, принадлежащими ПАО «МегаФон».

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 43 минут до 18 часов 49 минут, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиентов ПАО «МегаФон», и персональные данные лицевых счетов, которые охраняются Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» № 149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе обслуживания и продаж ПАО «МегаФон ФИО3», расположенном в ТЦ «Парк Хаус» по адресу: 

<

адрес>, 6, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществил доступ в компьютерную программу «SBMS», которая используется сотрудниками компании ПАО «МегаФон» для сервисного обслуживания абонентов оператора сотовой связи «МегаФон», где, не имея соответствующего заявления клиента, выбрал абонентские номера № с лицевыми счетами № соответственно, с целью их модификации. Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к компьютерной информации охраняемой Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» №149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, с использованием своего служебного положения, противоправно, находясь по указанному выше адресу, используя индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) 

<

данные изъяты>», неправомерно в отсутствие заявления клиента произвел выпуск sim-карт, имеющихся в офисе продаж и обслуживания ПАО «МегаФон», с указанными абонентскими номерами. Далее, ФИО1, неправомерно, без заявления абонентов, внес несоответствующую действительности информацию о пользователях абонентских номеров в базу данных ПАО «МегаФон» об абонентах, на которых незаконно зарегистрировал выпущенные им sim - карты, присвоив sim-картам данные абонентов компании ПАО «МегаФон», не осведомленных о преступных намерениях ФИО1, затем произвел незаконное подключение указанных sim - карт к лицевым счетам № с находящимися денежными средствами ПАО «МегаФон», совершив таким образом, модификацию компьютерной информации, получив возможность пользоваться лицевыми счетами с находящимися на них денежными средствами, принадлежащими ПАО «МегаФон».

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 18 минут до 13 часов 59 минут, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиентов ПАО «МегаФон», и персональные данные лицевых счетов, которые охраняются Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» № 149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе обслуживания и продаж ПАО «МегаФон ФИО3», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществил доступ в компьютерную программу «SBMS», которая используется сотрудниками компании ПАО «МегаФон» для сервисного обслуживания абонентов оператора сотовой связи «МегаФон», где, не имея соответствующего заявления клиента, выбрал абонентские номера № с лицевыми счетами 

<

данные изъяты> соответственно, с целью их модификации. Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к компьютерной информации охраняемой Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» №149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, с использованием своего служебного положения, противоправно, находясь по указанному выше адресу, используя индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) «

<

данные изъяты> неправомерно в отсутствие заявления клиента произвел выпуск sim-карт, имеющихся в офисе продаж и обслуживания ПАО «МегаФон», с указанными абонентскими номерами. Далее, ФИО1, неправомерно, без заявления абонентов, внес несоответствующую действительности информацию о пользователях абонентских номеров в базу данных ПАО «МегаФон» об абонентах, на которых незаконно зарегистрировал выпущенные им sim - карты, присвоив sim-картам данные абонентов компании ПАО «МегаФон», не осведомленных о преступных намерениях ФИО1, затем произвел незаконное подключение указанных sim - карт к лицевым счетам 

<

данные изъяты>, с находящимися денежными средствами ПАО «МегаФон», совершив таким образом, модификацию компьютерной информации, получив возможность пользоваться лицевыми счетами с находящимися на них денежными средствами, принадлежащими ПАО «МегаФон».

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 43 минут до 19 часов 20 минут, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиентов ПАО «МегаФон», и персональные данные лицевых счетов, которые охраняются Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» № 149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе обслуживания и продаж ПАО «МегаФон ФИО3», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществил доступ в компьютерную программу «SBMS», которая используется сотрудниками компании ПАО «МегаФон» для сервисного обслуживания абонентов оператора сотовой связи «МегаФон», где, не имея соответствующего заявления клиента, выбрал абонентские номера № с лицевыми счетами № соответственно, с целью их модификации. Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к компьютерной информации охраняемой Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» №149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, с использованием своего служебного положения, противоправно, находясь по указанному выше адресу, используя индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) «

<

данные изъяты> неправомерно в отсутствие заявления клиента произвел выпуск sim-карт, имеющихся в офисе продаж и обслуживания ПАО «МегаФон», с указанными абонентскими номерами. Далее, ФИО1, неправомерно, без заявления абонентов, внес несоответствующую действительности информацию о пользователях абонентских номеров в базу данных ПАО «МегаФон» об абонентах, на которых незаконно зарегистрировал выпущенные им sim - карты, присвоив sim-картам данные абонентов компании ПАО «МегаФон», не осведомленных о преступных намерениях ФИО1, затем произвел незаконное подключение указанных sim - карт к лицевым счетам №, с находящимися денежными средствами ПАО «МегаФон», совершив таким образом, модификацию компьютерной информации, получив возможность пользоваться лицевыми счетами с находящимися на них денежными средствами, принадлежащими ПАО «МегаФон».

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 13 минут, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиентов ПАО «МегаФон», и персональные данные лицевых счетов, которые охраняются Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» № 149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе обслуживания и продаж ПАО «МегаФон ФИО3», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществил доступ в компьютерную программу «SBMS», которая используется сотрудниками компании ПАО «МегаФон» для сервисного обслуживания абонентов оператора сотовой связи «МегаФон», где, не имея соответствующего заявления клиента, выбрал абонентский № с лицевым счетом №, с целью его модификации. Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к компьютерной информации охраняемой Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» №149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, с использованием своего служебного положения, противоправно, находясь по указанному выше адресу, используя индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) 

<

данные изъяты> неправомерно в отсутствие заявления клиента произвел выпуск sim-карты, имеющейся в офисе продаж и обслуживания ПАО «МегаФон», с указанным абонентским номером. Далее, ФИО1, неправомерно, без заявления абонента, внес несоответствующую действительности информацию о пользователе абонентским номером в базу данных ПАО «МегаФон» об абоненте, на которого незаконно зарегистрировал выпущенную им sim - карту, присвоив sim-карте данные абонента компании ПАО «МегаФон», не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, затем произвел незаконное подключение указанной sim - карты к лицевому счету №, с находящимися денежными средствами ПАО «МегаФон», совершив таким образом, модификацию компьютерной информации, получив возможность пользоваться лицевыми счетами с находящимися на них денежными средствами, принадлежащими ПАО «МегаФон».

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 21 минуту, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиентов ПАО «МегаФон», и персональные данные лицевых счетов, которые охраняются Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» № 149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе обслуживания и продаж ПАО «МегаФон ФИО3», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществил доступ в компьютерную программу «SBMS», которая используется сотрудниками компании ПАО «МегаФон» для сервисного обслуживания абонентов оператора сотовой связи «МегаФон», где, не имея соответствующего заявления клиента, выбрал абонентский № с лицевым счетом № целью его модификации. Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к компьютерной информации охраняемой Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» №149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, с использованием своего служебного положения, противоправно, находясь по указанному выше адресу, используя индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) «

<

данные изъяты> неправомерно в отсутствие заявления клиента произвел выпуск sim-карты, имеющейся в офисе продаж и обслуживания ПАО «МегаФон», с указанным абонентским номером. Далее, ФИО1, неправомерно, без заявления абонента, внес несоответствующую действительности информацию о пользователе абонентским номером в базу данных ПАО «МегаФон» об абоненте, на которого незаконно зарегистрировал выпущенную им sim - карту, присвоив sim-карте данные абонента компании ПАО «МегаФон», не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, затем произвел незаконное подключение указанной sim - карты к лицевому №, с находящимися денежными средствами ПАО «МегаФон», совершив таким образом, модификацию компьютерной информации, получив возможность пользоваться лицевыми счетами с находящимися на них денежными средствами, принадлежащими ПАО «МегаФон».

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 13 минут, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиентов ПАО «МегаФон», и персональные данные лицевых счетов, которые охраняются Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» № 149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе обслуживания и продаж ПАО «МегаФон ФИО3», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществил доступ в компьютерную программу «SBMS», которая используется сотрудниками компании ПАО «МегаФон» для сервисного обслуживания абонентов оператора сотовой связи «МегаФон», где, не имея соответствующего заявления клиента, выбрал абонентский № с лицевым счетом № с целью его модификации. Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к компьютерной информации охраняемой Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» №149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, с использованием своего служебного положения, противоправно, находясь по указанному выше адресу, используя индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) «

<

данные изъяты> в отсутствие заявления клиента произвел выпуск sim-карты, имеющейся в офисе продаж и обслуживания ПАО «МегаФон», с указанным абонентским номером. Далее, ФИО1, неправомерно, без заявления абонента, внес несоответствующую действительности информацию о пользователе абонентским номером в базу данных ПАО «МегаФон» об абоненте, на которого незаконно зарегистрировал выпущенную им sim - карту, присвоив sim-карте данные абонента компании ПАО «МегаФон», не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, затем произвел незаконное подключение указанной sim - карты к лицевому счету №, с находящимися денежными средствами ПАО «МегаФон», совершив таким образом, модификацию компьютерной информации, получив возможность пользоваться лицевыми счетами с находящимися на них денежными средствами, принадлежащими ПАО «МегаФон».

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 31 минуту, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиентов ПАО «МегаФон», и персональные данные лицевых счетов, которые охраняются Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» № 149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе обслуживания и продаж ПАО «МегаФон ФИО3», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществил доступ в компьютерную программу «SBMS», которая используется сотрудниками компании ПАО «МегаФон» для сервисного обслуживания абонентов оператора сотовой связи «МегаФон», где, не имея соответствующего заявления клиента, выбрал абонентский № с лицевым счетом № с целью его модификации. Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к компьютерной информации охраняемой Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» №149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, с использованием своего служебного положения, противоправно, находясь по указанному выше адресу, используя индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) «

<

данные изъяты>», неправомерно в отсутствие заявления клиента произвел выпуск sim-карты, имеющейся в офисе продаж и обслуживания ПАО «МегаФон», с указанным абонентским номером. Далее, ФИО1, неправомерно, без заявления абонента, внес несоответствующую действительности информацию о пользователе абонентским номером в базу данных ПАО «МегаФон» об абоненте, на которого незаконно зарегистрировал выпущенную им sim - карту, присвоив sim-карте данные абонента компании ПАО «МегаФон», не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, затем произвел незаконное подключение указанной sim - карты к лицевому счету №, с находящимися денежными средствами ПАО «МегаФон», совершив таким образом, модификацию компьютерной информации, получив возможность пользоваться лицевыми счетами с находящимися на них денежными средствами, принадлежащими ПАО «МегаФон».

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 59 минут до 15 часов 50 минут, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиентов ПАО «МегаФон», и персональные данные лицевых счетов, которые охраняются Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» № 149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе обслуживания и продаж ПАО «МегаФон ФИО3», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществил доступ в компьютерную программу «SBMS», которая используется сотрудниками компании ПАО «МегаФон» для сервисного обслуживания абонентов оператора сотовой связи «МегаФон», где, не имея соответствующего заявления клиента, выбрал абонентские номера № с лицевыми счетами № соответственно, с целью их модификации. Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к компьютерной информации охраняемой Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» №149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, с использованием своего служебного положения, противоправно, находясь по указанному выше адресу, используя индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) 

<

данные изъяты>», неправомерно в отсутствие заявления клиента произвел выпуск sim-карт, имеющихся в офисе продаж и обслуживания ПАО «МегаФон», с указанными абонентскими номерами. Далее, ФИО1, неправомерно, без заявления абонентов, внес несоответствующую действительности информацию о пользователях абонентских номеров в базу данных ПАО «МегаФон» об абонентах, на которых незаконно зарегистрировал выпущенные им sim - карты, присвоив sim-картам данные абонентов компании ПАО «МегаФон», не осведомленных о преступных намерениях ФИО1, затем произвел незаконное подключение указанных sim - карт к лицевым счетам №, № находящимися денежными средствами ПАО «МегаФон», совершив таким образом, модификацию компьютерной информации, получив возможность пользоваться лицевыми счетами с находящимися на них денежными средствами, принадлежащими ПАО «МегаФон».

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 09 минут до 13 часов 27 минут, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиентов ПАО «МегаФон», и персональные данные лицевых счетов, которые охраняются Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» № 149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе обслуживания и продаж ПАО «МегаФон ФИО3», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществил доступ в компьютерную программу «SBMS», которая используется сотрудниками компании ПАО «МегаФон» для сервисного обслуживания абонентов оператора сотовой связи «МегаФон», где, не имея соответствующего заявления клиента, выбрал абонентские номера № с лицевыми счетами № соответственно, с целью их модификации. Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к компьютерной информации охраняемой Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» №149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, с использованием своего служебного положения, противоправно, находясь по указанному выше адресу, используя индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) «

<

данные изъяты>», неправомерно в отсутствие заявления клиента произвел выпуск sim-карт, имеющихся в офисе продаж и обслуживания ПАО «МегаФон», с указанными абонентскими номерами. Далее, ФИО1, неправомерно, без заявления абонентов, внес несоответствующую действительности информацию о пользователях абонентских номеров в базу данных ПАО «МегаФон» об абонентах, на которых незаконно зарегистрировал выпущенные им sim - карты, присвоив sim-картам данные абонентов компании ПАО «МегаФон», не осведомленных о преступных намерениях ФИО1, затем произвел незаконное подключение указанных sim - карт к лицевым счетам № № находящимися денежными средствами ПАО «МегаФон», совершив таким образом, модификацию компьютерной информации, получив возможность пользоваться лицевыми счетами с находящимися на них денежными средствами, принадлежащими ПАО «МегаФон».

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 06 минут до 12 часов 33 минут, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиентов ПАО «МегаФон», и персональные данные лицевых счетов, которые охраняются Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» № 149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе обслуживания и продаж ПАО «МегаФон ФИО3», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществил доступ в компьютерную программу «SBMS», которая используется сотрудниками компании ПАО «МегаФон» для сервисного обслуживания абонентов оператора сотовой связи «МегаФон», где, не имея соответствующего заявления клиента, выбрал абонентские номера № с лицевыми счетами № соответственно, с целью их модификации. Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к компьютерной информации охраняемой Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» №149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, с использованием своего служебного положения, противоправно, находясь по указанному выше адресу, используя индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) 

<

данные изъяты>», неправомерно в отсутствие заявления клиента произвел выпуск sim-карт, имеющихся в офисе продаж и обслуживания ПАО «МегаФон», с указанными абонентскими номерами. Далее, ФИО1, неправомерно, без заявления абонентов, внес несоответствующую действительности информацию о пользователях абонентских номеров в базу данных ПАО «МегаФон» об абонентах, на которых незаконно зарегистрировал выпущенные им sim - карты, присвоив sim-картам данные абонентов компании ПАО «МегаФон», не осведомленных о преступных намерениях ФИО1, затем произвел незаконное подключение указанных sim - карт к лицевым счетам № № с находящимися денежными средствами ПАО «МегаФон», совершив таким образом, модификацию компьютерной информации, получив возможность пользоваться лицевыми счетами с находящимися на них денежными средствами, принадлежащими ПАО «МегаФон».

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 48 минут до 18 часов 38 минут, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиентов ПАО «МегаФон», и персональные данные лицевых счетов, которые охраняются Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» № 149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе обслуживания и продаж ПАО «МегаФон ФИО3», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществил доступ в компьютерную программу «SBMS», которая используется сотрудниками компании ПАО «МегаФон» для сервисного обслуживания абонентов оператора сотовой связи «МегаФон», где, не имея соответствующего заявления клиента, выбрал абонентские номера № с лицевыми счетами № соответственно, с целью их модификации. Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к компьютерной информации охраняемой Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» №149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, с использованием своего служебного положения, противоправно, находясь по указанному выше адресу, используя индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) «

<

данные изъяты> неправомерно в отсутствие заявления клиента произвел выпуск sim-карт, имеющихся в офисе продаж и обслуживания ПАО «МегаФон», с указанными абонентскими номерами. Далее, ФИО1, неправомерно, без заявления абонентов, внес несоответствующую действительности информацию о пользователях абонентских номеров в базу данных ПАО «МегаФон» об абонентах, на которых незаконно зарегистрировал выпущенные им sim - карты, присвоив sim-картам данные абонентов компании ПАО «МегаФон», не осведомленных о преступных намерениях ФИО1, затем произвел незаконное подключение указанных sim - карт к лицевым счетам № №, с находящимися денежными средствами ПАО «МегаФон», совершив таким образом, модификацию компьютерной информации, получив возможность пользоваться лицевыми счетами с находящимися на них денежными средствами, принадлежащими ПАО «МегаФон».

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 45 минут до 13 часов 43 минут, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиентов ПАО «МегаФон», и персональные данные лицевых счетов, которые охраняются Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» № 149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе обслуживания и продаж ПАО «МегаФон ФИО3», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществил доступ в компьютерную программу «SBMS», которая используется сотрудниками компании ПАО «МегаФон» для сервисного обслуживания абонентов оператора сотовой связи «МегаФон», где, не имея соответствующего заявления клиента, выбрал абонентские номера № с лицевыми счетами №, № соответственно, с целью их модификации. Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к компьютерной информации охраняемой Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» №149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, с использованием своего служебного положения, противоправно, находясь по указанному выше адресу, используя индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) «

<

данные изъяты> неправомерно в отсутствие заявления клиента произвел выпуск sim-карт, имеющихся в офисе продаж и обслуживания ПАО «МегаФон», с указанными абонентскими номерами. Далее, ФИО1, неправомерно, без заявления абонентов, внес несоответствующую действительности информацию о пользователях абонентских номеров в базу данных ПАО «МегаФон» об абонентах, на которых незаконно зарегистрировал выпущенные им sim - карты, присвоив sim-картам данные абонентов компании ПАО «МегаФон», не осведомленных о преступных намерениях ФИО1, затем произвел незаконное подключение указанных sim - карт к лицевым счетам №, №, с находящимися денежными средствами ПАО «МегаФон», совершив таким образом, модификацию компьютерной информации, получив возможность пользоваться лицевыми счетами с находящимися на них денежными средствами, принадлежащими ПАО «МегаФон».

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов 52 минуты до 10 часов 10 минут, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиентов ПАО «МегаФон», и персональные данные лицевых счетов, которые охраняются Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» № 149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе обслуживания и продаж ПАО «МегаФон ФИО3», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществил доступ в компьютерную программу «SBMS», которая используется сотрудниками компании ПАО «МегаФон» для сервисного обслуживания абонентов оператора сотовой связи «МегаФон», где, не имея соответствующего заявления клиента, выбрал абонентские номера № с лицевыми счетами № соответственно, с целью их модификации. Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к компьютерной информации охраняемой Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» №149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, с использованием своего служебного положения, противоправно, находясь по указанному выше адресу, используя индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) 

<

данные изъяты>», неправомерно в отсутствие заявления клиента произвел выпуск sim-карт, имеющихся в офисе продаж и обслуживания ПАО «МегаФон», с указанными абонентскими номерами. Далее, ФИО1, неправомерно, без заявления абонентов, внес несоответствующую действительности информацию о пользователях абонентских номеров в базу данных ПАО «МегаФон» об абонентах, на которых незаконно зарегистрировал выпущенные им sim - карты, присвоив sim-картам данные абонентов компании ПАО «МегаФон», не осведомленных о преступных намерениях ФИО1, затем произвел незаконное подключение указанных sim - карт к лицевым счетам №, с находящимися денежными средствами ПАО «МегаФон», совершив таким образом, модификацию компьютерной информации, получив возможность пользоваться лицевыми счетами с находящимися на них денежными средствами, принадлежащими ПАО «МегаФон».

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 25 минут до 15 часов 32 минут, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиентов ПАО «МегаФон», и персональные данные лицевых счетов, которые охраняются Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» № 149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе обслуживания и продаж ПАО «МегаФон ФИО3», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществил доступ в компьютерную программу «SBMS», которая используется сотрудниками компании ПАО «МегаФон» для сервисного обслуживания абонентов оператора сотовой связи «МегаФон», где, не имея соответствующего заявления клиента, выбрал абонентские номера № с лицевыми счетами № соответственно, с целью их модификации. Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к компьютерной информации охраняемой Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» №149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, с использованием своего служебного положения, противоправно, находясь по указанному выше адресу, используя индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) 

<

данные изъяты>», неправомерно в отсутствие заявления клиента произвел выпуск sim-карт, имеющихся в офисе продаж и обслуживания ПАО «МегаФон», с указанными абонентскими номерами. Далее, ФИО1, неправомерно, без заявления абонентов, внес несоответствующую действительности информацию о пользователях абонентских номеров в базу данных ПАО «МегаФон» об абонентах, на которых незаконно зарегистрировал выпущенные им sim - карты, присвоив sim-картам данные абонентов компании ПАО «МегаФон», не осведомленных о преступных намерениях ФИО1, затем произвел незаконное подключение указанных sim - карт к лицевым счетам №, №, с находящимися денежными средствами ПАО «МегаФон», совершив таким образом, модификацию компьютерной информации, получив возможность пользоваться лицевыми счетами с находящимися на них денежными средствами, принадлежащими ПАО «МегаФон».

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 39 минут до 15 часов 47 минут, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиентов ПАО «МегаФон», и персональные данные лицевых счетов, которые охраняются Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» № 149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе обслуживания и продаж ПАО «МегаФон ФИО3», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществил доступ в компьютерную программу «SBMS», которая используется сотрудниками компании ПАО «МегаФон» для сервисного обслуживания абонентов оператора сотовой связи «МегаФон», где, не имея соответствующего заявления клиента, выбрал абонентские номера № с лицевыми счетами № соответственно, с целью их модификации. Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к компьютерной информации охраняемой Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» №149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, с использованием своего служебного положения, противоправно, находясь по указанному выше адресу, используя индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) «

<

данные изъяты>», неправомерно в отсутствие заявления клиента произвел выпуск sim-карт, имеющихся в офисе продаж и обслуживания ПАО «МегаФон», с указанными абонентскими номерами. Далее, ФИО1, неправомерно, без заявления абонентов, внес несоответствующую действительности информацию о пользователях абонентских номеров в базу данных ПАО «МегаФон» об абонентах, на которых незаконно зарегистрировал выпущенные им sim - карты, присвоив sim-картам данные абонентов компании ПАО «МегаФон», не осведомленных о преступных намерениях ФИО1, затем произвел незаконное подключение указанных sim - карт к лицевым счетам № находящимися денежными средствами ПАО «МегаФон», совершив таким образом, модификацию компьютерной информации, получив возможность пользоваться лицевыми счетами с находящимися на них денежными средствами, принадлежащими ПАО «МегаФон».

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 56 минут до 10 часов 43 минут, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиентов ПАО «МегаФон», и персональные данные лицевых счетов, которые охраняются Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» № 149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе обслуживания и продаж ПАО «МегаФон ФИО3», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществил доступ в компьютерную программу «SBMS», которая используется сотрудниками компании ПАО «МегаФон» для сервисного обслуживания абонентов оператора сотовой связи «МегаФон», где, не имея соответствующего заявления клиента, выбрал абонентские номера № с лицевыми счетами № соответственно, с целью их модификации. Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к компьютерной информации охраняемой Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» №149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, с использованием своего служебного положения, противоправно, находясь по указанному выше адресу, используя индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) 

<

данные изъяты>», неправомерно в отсутствие заявления клиента произвел выпуск sim-карт, имеющихся в офисе продаж и обслуживания ПАО «МегаФон», с указанными абонентскими номерами. Далее, ФИО1, неправомерно, без заявления абонентов, внес несоответствующую действительности информацию о пользователях абонентских номеров в базу данных ПАО «МегаФон» об абонентах, на которых незаконно зарегистрировал выпущенные им sim - карты, присвоив sim-картам данные абонентов компании ПАО «МегаФон», не осведомленных о преступных намерениях ФИО1, затем произвел незаконное подключение указанных sim - карт к лицевым счетам №, с находящимися денежными средствами ПАО «МегаФон», совершив таким образом, модификацию компьютерной информации, получив возможность пользоваться лицевыми счетами с находящимися на них денежными средствами, принадлежащими ПАО «МегаФон».

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 22 минуты, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиентов ПАО «МегаФон», и персональные данные лицевых счетов, которые охраняются Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» № 149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе обслуживания и продаж ПАО «МегаФон ФИО3», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществил доступ в компьютерную программу «SBMS», которая используется сотрудниками компании ПАО «МегаФон» для сервисного обслуживания абонентов оператора сотовой связи «МегаФон», где, не имея соответствующего заявления клиента, выбрал абонентский № с лицевым счетом № с целью его модификации. Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к компьютерной информации охраняемой Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» №149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, с использованием своего служебного положения, противоправно, находясь по указанному выше адресу, используя индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) «

<

данные изъяты> неправомерно в отсутствие заявления клиента произвел выпуск sim-карты, имеющейся в офисе продаж и обслуживания ПАО «МегаФон», с указанным абонентским номером. Далее, ФИО1, неправомерно, без заявления абонента, внес несоответствующую действительности информацию о пользователе абонентским номером в базу данных ПАО «МегаФон» об абоненте, на которого незаконно зарегистрировал выпущенную им sim - карту, присвоив sim-карте данные абонента компании ПАО «МегаФон», не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, затем произвел незаконное подключение указанной sim - карты к лицевому счету № находящимися денежными средствами ПАО «МегаФон», совершив таким образом, модификацию компьютерной информации, получив возможность пользоваться лицевыми счетами с находящимися на них денежными средствами, принадлежащими ПАО «МегаФон».

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 09 часов 44 минут, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиентов ПАО «МегаФон», и персональные данные лицевых счетов, которые охраняются Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» № 149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе обслуживания и продаж ПАО «МегаФон ФИО3», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществил доступ в компьютерную программу «SBMS», которая используется сотрудниками компании ПАО «МегаФон» для сервисного обслуживания абонентов оператора сотовой связи «МегаФон», где, не имея соответствующего заявления клиента, выбрал абонентские номера № с лицевыми счетами № соответственно, с целью их модификации. Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к компьютерной информации охраняемой Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» №149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, с использованием своего служебного положения, противоправно, находясь по указанному выше адресу, используя индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) «

<

данные изъяты>», неправомерно в отсутствие заявления клиента произвел выпуск sim-карт, имеющихся в офисе продаж и обслуживания ПАО «МегаФон», с указанными абонентскими номерами. Далее, ФИО1, неправомерно, без заявления абонентов, внес несоответствующую действительности информацию о пользователях абонентских номеров в базу данных ПАО «МегаФон» об абонентах, на которых незаконно зарегистрировал выпущенные им sim - карты, присвоив sim-картам данные абонентов компании ПАО «МегаФон», не осведомленных о преступных намерениях ФИО1, затем произвел незаконное подключение указанных sim - карт к лицевым счетам №, с находящимися денежными средствами ПАО «МегаФон», совершив таким образом, модификацию компьютерной информации, получив возможность пользоваться лицевыми счетами с находящимися на них денежными средствами, принадлежащими ПАО «МегаФон».

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 01 минуты до 09 часов 27 минут, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиентов ПАО «МегаФон», и персональные данные лицевых счетов, которые охраняются Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» № 149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе обслуживания и продаж ПАО «МегаФон ФИО3», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществил доступ в компьютерную программу «SBMS», которая используется сотрудниками компании ПАО «МегаФон» для сервисного обслуживания абонентов оператора сотовой связи «МегаФон», где, не имея соответствующего заявления клиента, выбрал абонентские номера № с лицевыми счетами № соответственно, с целью их модификации. Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к компьютерной информации охраняемой Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» №149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, с использованием своего служебного положения, противоправно, находясь по указанному выше адресу, используя индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) «

<

данные изъяты> неправомерно в отсутствие заявления клиента произвел выпуск sim-карт, имеющихся в офисе продаж и обслуживания ПАО «МегаФон», с указанными абонентскими номерами. Далее, ФИО1, неправомерно, без заявления абонентов, внес несоответствующую действительности информацию о пользователях абонентских номеров в базу данных ПАО «МегаФон» об абонентах, на которых незаконно зарегистрировал выпущенные им sim - карты, присвоив sim-картам данные абонентов компании ПАО «МегаФон», не осведомленных о преступных намерениях ФИО1, затем произвел незаконное подключение указанных sim - карт к лицевым счетам №, № с находящимися денежными средствами ПАО «МегаФон», совершив таким образом, модификацию компьютерной информации, получив возможность пользоваться лицевыми счетами с находящимися на них денежными средствами, принадлежащими ПАО «МегаФон».

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 35 минут до 13 часов 09 минут, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиентов ПАО «МегаФон», и персональные данные лицевых счетов, которые охраняются Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» № 149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе обслуживания и продаж ПАО «МегаФон ФИО3», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществил доступ в компьютерную программу «SBMS», которая используется сотрудниками компании ПАО «МегаФон» для сервисного обслуживания абонентов оператора сотовой связи «МегаФон», где, не имея соответствующего заявления клиента, выбрал абонентские номера № с лицевыми счетами №, № соответственно, с целью их модификации. Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к компьютерной информации охраняемой Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» №149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, с использованием своего служебного положения, противоправно, находясь по указанному выше адресу, используя индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) 

<

данные изъяты> неправомерно в отсутствие заявления клиента произвел выпуск sim-карт, имеющихся в офисе продаж и обслуживания ПАО «МегаФон», с указанными абонентскими номерами. Далее, ФИО1, неправомерно, без заявления абонентов, внес несоответствующую действительности информацию о пользователях абонентских номеров в базу данных ПАО «МегаФон» об абонентах, на которых незаконно зарегистрировал выпущенные им sim - карты, присвоив sim-картам данные абонентов компании ПАО «МегаФон», не осведомленных о преступных намерениях ФИО1, затем произвел незаконное подключение указанных sim - карт к лицевым счетам №, №, с находящимися денежными средствами ПАО «МегаФон», совершив таким образом, модификацию компьютерной информации, получив возможность пользоваться лицевыми счетами с находящимися на них денежными средствами, принадлежащими ПАО «МегаФон».

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 29 минут до 12 часов 49 минут, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиентов ПАО «МегаФон», и персональные данные лицевых счетов, которые охраняются Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» № 149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе обслуживания и продаж ПАО «МегаФон ФИО3», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществил доступ в компьютерную программу «SBMS», которая используется сотрудниками компании ПАО «МегаФон» для сервисного обслуживания абонентов оператора сотовой связи «МегаФон», где, не имея соответствующего заявления клиента, выбрал абонентские номера № с лицевыми счетами № соответственно, с целью их модификации. Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к компьютерной информации охраняемой Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» №149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, с использованием своего служебного положения, противоправно, находясь по указанному выше адресу, используя индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) «

<

данные изъяты>», присвоенный ФИО6, который не был осведомлен о преступных намерениях ФИО1, и не разрешал последнему использовать его индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) «MFRLYSAKMK4» для работы в указанной компьютерной программе, содержащей персональные данные клиентов ПАО «МегаФон», установленного на рабочем персональном компьютере специалиста филиала, расположенного по адресу: 

<

адрес>, неправомерно в отсутствие заявления клиентов произвел выпуск sim-карт, имеющейся в офисе продаж и обслуживания ПАО «МегаФон», с указанными абонентскими номерами. Далее, ФИО1, неправомерно, без заявления абонентов, внес несоответствующую действительности информацию о пользователях абонентских номеров в базу данных ПАО «МегаФон» об абонентах, на которых незаконно зарегистрировал выпущенные им sim - карты, присвоив sim-картам данные абонентов компании ПАО «МегаФон», не осведомленных о преступных намерениях ФИО1, затем произвел незаконное подключение указанных sim - карт к лицевым счетам №, с находящимися денежными средствами ПАО «МегаФон», совершив таким образом, модификацию компьютерной информации, получив возможность пользоваться лицевыми счетами с находящимися на них денежными средствами, принадлежащими ПАО «МегаФон».

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 26 минут до 18 часов 35 минут, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиентов ПАО «МегаФон», и персональные данные лицевых счетов, которые охраняются Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» № 149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе обслуживания и продаж ПАО «МегаФон ФИО3», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществил доступ в компьютерную программу «SBMS», которая используется сотрудниками компании ПАО «МегаФон» для сервисного обслуживания абонентов оператора сотовой связи «МегаФон», где, не имея соответствующего заявления клиента, выбрал абонентские номера № с лицевыми счетами № соответственно, с целью их модификации. Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к компьютерной информации охраняемой Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» №149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, с использованием своего служебного положения, противоправно, находясь по указанному выше адресу, используя индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) «MFRZVOLPV4», неправомерно в отсутствие заявления клиента произвел выпуск sim-карт, имеющихся в офисе продаж и обслуживания ПАО «МегаФон», с указанными абонентскими номерами. Далее, ФИО1, неправомерно, без заявления абонентов, внес несоответствующую действительности информацию о пользователях абонентских номеров в базу данных ПАО «МегаФон» об абонентах, на которых незаконно зарегистрировал выпущенные им sim - карты, присвоив sim-картам данные абонентов компании ПАО «МегаФон», не осведомленных о преступных намерениях ФИО1, затем произвел незаконное подключение указанных sim - карт к лицевым счетам №, №, с находящимися денежными средствами ПАО «МегаФон», совершив таким образом, модификацию компьютерной информации, получив возможность пользоваться лицевыми счетами с находящимися на них денежными средствами, принадлежащими ПАО «МегаФон».

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 50 минут до 11 часов 41 минуты, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиентов ПАО «МегаФон», и персональные данные лицевых счетов, которые охраняются Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» № 149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе обслуживания и продаж ПАО «МегаФон ФИО3», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществил доступ в компьютерную программу «SBMS», которая используется сотрудниками компании ПАО «МегаФон» для сервисного обслуживания абонентов оператора сотовой связи «МегаФон», где, не имея соответствующего заявления клиента, выбрал абонентские номера № с лицевыми счетами № соответственно, с целью их модификации. Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к компьютерной информации охраняемой Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» №149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, с использованием своего служебного положения, противоправно, находясь по указанному выше адресу, используя индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) «

<

данные изъяты> неправомерно в отсутствие заявления клиента произвел выпуск sim-карт, имеющихся в офисе продаж и обслуживания ПАО «МегаФон», с указанными абонентскими номерами. Далее, ФИО1, неправомерно, без заявления абонентов, внес несоответствующую действительности информацию о пользователях абонентских номеров в базу данных ПАО «МегаФон» об абонентах, на которых незаконно зарегистрировал выпущенные им sim - карты, присвоив sim-картам данные абонентов компании ПАО «МегаФон», не осведомленных о преступных намерениях ФИО1, затем произвел незаконное подключение указанных sim - карт к лицевым счетам №, с находящимися денежными средствами ПАО «МегаФон», совершив таким образом, модификацию компьютерной информации, получив возможность пользоваться лицевыми счетами с находящимися на них денежными средствами, принадлежащими ПАО «МегаФон».

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 08 минут до 18 часов 07 минут, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиентов ПАО «МегаФон», и персональные данные лицевых счетов, которые охраняются Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» № 149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе обслуживания и продаж ПАО «МегаФон ФИО3», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществил доступ в компьютерную программу «SBMS», которая используется сотрудниками компании ПАО «МегаФон» для сервисного обслуживания абонентов оператора сотовой связи «МегаФон», где, не имея соответствующего заявления клиента, выбрал абонентские номера № с лицевыми счетами № соответственно, с целью их модификации. Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к компьютерной информации охраняемой Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» №149-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, с использованием своего служебного положения, противоправно, находясь по указанному выше адресу, используя индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) «

<

данные изъяты> неправомерно в отсутствие заявления клиента произвел выпуск sim-карт, имеющихся в офисе продаж и обслуживания ПАО «МегаФон», с указанными абонентскими номерами. Далее, ФИО1, неправомерно, без заявления абонентов, внес несоответствующую действительности информацию о пользователях абонентских номеров в базу данных ПАО «МегаФон» об абонентах, на которых незаконно зарегистрировал выпущенные им sim - карты, присвоив sim-картам данные абонентов компании ПАО «МегаФон», не осведомленных о преступных намерениях ФИО1, затем произвел незаконное подключение указанных sim - карт к лицевым счетам №, с находящимися денежными средствами ПАО «МегаФон», совершив таким образом, модификацию компьютерной информации, получив возможность пользоваться лицевыми счетами с находящимися на них денежными средствами, принадлежащими ПАО «МегаФон».

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 54 минуты, имея преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером № и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 22 минуты, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту абонентским номером № подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 600 рублей 34 копейки с лицевого счета № принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 54 минуты, ФИО1, имея преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета 

<

***> с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 46 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 600 рублей 34 копейки с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 07 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № абонентским номером № и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером № ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 20 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство., выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 10994 рубля с лицевого счета № принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 07 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем мо-дификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 51 минуту, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 1200 рублей 68 копеек с лицевого счета 

<

***>, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 54 минуты, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 21 минуту, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему оправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 14214 рублей 50 копеек с лицевого счета № принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 53 минуты, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером № и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером № ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 53 минуты, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему оправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 759 рублей 50 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 56 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером № убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером № ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 47 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 13355 рублей 70 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 27 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 54 минуты, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 14429 рублей 20 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 04 минуты, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 23 минуты, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему оправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 9383 рубля 75 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 54 минуты, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 30 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему оправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 635 рублей 64 копейки с лицевого счета № принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 09 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 54 минуты, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему оправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 204 рубля 27 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 22 минуты, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 08 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 102 рубля 14 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 34 минуты, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 30 минут, находясь на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 101 рубль 06 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 34 минуты, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 32 минуты, находясь на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 1273 рубля 34 копейки с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 22 минуты, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 07 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 101 рубль 06 копеек с лицевого счета 

<

***>, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 22 минуты, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 08 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 101 рубль 06 копеек с лицевого счета 

<

***>, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 11 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 17 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 101 рубль 06 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 01 минуту, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 09 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 8417 рублей 60 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 01 минуту, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 18 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 107 рублей 64 копейки с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 47 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 26 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 4174 рубля 30 копеек с лицевого счета № принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 47 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 29 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 107 рублей 64 копейки с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 47 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 30 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 107 рублей 64 копейки с лицевого счета № принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 51 минуту, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 37 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 4174 рубля 30 копеек с лицевого счета № принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 11 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 43 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 5841 рубль 20 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 22 минуты, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 49 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 12496 рублей 90 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 01 минуту, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 53 минуты, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 4711 рублей 05 копеек с лицевого счета № принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 56 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 57 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 8524 рубля 95 копеек с лицевого счета № принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 34 минуты, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 03 минуты, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 4818 рублей 40 копеек с лицевого счета № принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 49 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 08 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 10994 рубля с лицевого счета 

<

данные изъяты> принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 49 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 24 минуты, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 3852 рубля 25 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 49 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 26 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 107 рублей 64 копейки с лицевого счета № принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 35 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 29 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 3959 рублей 60 копеек с лицевого счета № принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 35 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 31 минуту, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 107 рублей 64 копейки с лицевого счета № принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 34 минуты, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 35 минут, находясь на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 6055 рублей 90 копеек с лицевого счета № принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 09 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 39 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 5626 рублей 50 копеек с лицевого счета № принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 12 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 44 минуты, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 9920 рублей 50 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 43 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 49 минут, находясь на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 13355 рублей 70 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 43 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 50 минут, находясь на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 107 рублей 64 копейки с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 20 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 54 минуты, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадле-жащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему оправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, та-ким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуще-ствил незаконный перевод денежных средств в сумме 2564 рублей 05 копеек с лицевого счета № принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 20 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 56 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, та-ким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуще-ствил незаконный перевод денежных средств в сумме 107 рублей 64 копейки с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 48 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 59 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, та-ким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуще-ствил незаконный перевод денежных средств в сумме 2886 рублей 10 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 43 минуты, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № абонентским номером № и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером № ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 04 минуты, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером № подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским но-мером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 6807 рублей 35 копеек с лицевого счета № ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распо-рядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 50 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, вставил sim-карту с абонентским номером № ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 09 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуще-ствил незаконный перевод денежных средств в сумме 4711 рублей 05 копеек с лицевого счета № ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 05 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером № и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером № ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 48 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, та-ким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуще-ствил незаконный перевод денежных средств в сумме 2027 рублей 30 копеек с лицевого счета № принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 02 минуты, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 17 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 2886 рублей 10 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 33 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, вставил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 18 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 2349 рублей 35 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 06 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, вставил sim-карту с абонентским номером № П.В., продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 27 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 3422 рубля 85 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 59 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером № ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 39 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером № подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 4389 рублей с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 21 минуту, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 45 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером № подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 3369 рублей 18 копеек с лицевого счета № принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 18 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером № ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 50 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему оправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 5355 рублей 15 копеек с лицевого счета № принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 18 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 54 минуты, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 265 рублей 40 копеек с лицевого счета № принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 18 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером № и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 55 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 112 рублей 41 копейка с лицевого счета № ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 31 минуту, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 59 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 2564 рубля 05 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 50 минуты, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером № убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 04 минуты, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 2674 рубля 40 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 48 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером № и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером № ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 08 минут, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 3100 рублей 80 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 27 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 15 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 2993 рубля 45 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 59 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 19 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуще-ствил незаконный перевод денежных средств в сумме 2242 рубля с лицевого счета № принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 13 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 24 минуты, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не устаноалвено, в принадлежащее ему мобильное устройство. Затем, ФИО1, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему оправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в про-грамме «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым сче-том абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 3422 рубля 85 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 13 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером № и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 29 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему оправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуще-ствил незаконный перевод денежных средств в сумме 3090 рублей 07 копеек с лицевого счета № принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 02 минуты, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, 6, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером № П.В., продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 17 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему оправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 50 рублей 75 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 45 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные сред-ства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 44 минуты, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему оправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 2886 рублей 10 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 23 минуты, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером № ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 49 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему оправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуще-ствил незаконный перевод денежных средств в сумме 2295 рублей 68 копеек с лицевого счета № принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 39 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 53 минуты, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером 

<

***>, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему оправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 2295 рублей 68 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 28 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером № убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 57 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему оправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 2564 рубля 05 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 28 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером № ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 59 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему оправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, та-ким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 108 рублей 80 копеек с лицевого счета № принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 23 минуты, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером 

<

***>. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 59 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 2349 рублей 35 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 47 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 59 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 2617 рублей 73 копейки с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 32 минуты, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 59 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 2725 рублей 08 копеек с лицевого счета № принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 38 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 18 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 2242 рубля с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 43 минуты, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером № и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером № ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 23 минуты, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему оправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 2027 рублей 30 копеек с лицевого счета № ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 10 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 35 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 2456 рублей 70 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 47 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 44 минуты, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему оправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 2939 рублей 78 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 31 минуту, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 48 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 2886 рублей 10 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 16 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 57 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 2027 рублей 30 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 06 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 01 минуту, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 2349 рублей 35 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 52 минуты, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером № и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером № ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 11 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 1973 рубля 63 копейки с лицевого №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 57 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 14 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 2027 рублей 30 копеек с лицевого счета № принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 32 минуты, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 18 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему оправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 2027 рублей 30 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 25 минуты, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 22 минуты, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 2134 рубля 65 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 44 минуты, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 41 минуту, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 14536 рублей 55 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 00 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 52 минуты, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему оправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 14751 рубль 25 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 09 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 52 минуты, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 14751 рубль 25 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 09 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 00 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 108 рублей 62 копейки с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 49 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 17 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 108 рублей 62 копейки с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 43 минуты, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 24 минуты, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 2278 рублей 50 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 22 минуты, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером № и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 24 минуты, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером подключил услугу «Телефония», позволяющую ему оправлять и получать SMS-сообщения, осу-ществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реаль-ную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 700 рублей с лицевого счета №-щих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 22 минуты, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № абонентским номером № и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером № ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 34 минуты, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осу-ществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 700 рублей с лицевого счета № принадлежа-щих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 00 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 38 минуты, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 12496 рублей 90 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 44 минуты, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером № убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером № П.В., продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 46 минуту, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером № подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 953 рубля 80 копеек с лицевого счета № принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 09 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером № и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 56 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему оправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме., подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 2188 рублей 33 копейки с лицевого счета № ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 56 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером № ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 09 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему оправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, та-ким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему оправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 2714 рублей 34 копейки с лицевого счета № принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 29 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером № и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 17 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему оправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 5355 рублей 15 копеек с лицевого счета № ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 29 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером 

<

***>. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 20 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему оправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 2134 рубля 65 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 27 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером № и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 27 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему оправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 5355 рублей 15 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 27 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером № ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 27 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 2993 рубля 45 копеек с лицевого №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 09 час 01 минуту, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, вставил sim-карту с абонентским номером № П.В., продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 00 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 11101 рубль 35 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 09 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером № и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 51 минуту, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему оправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, та-ким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 5355 рублей 15 копеек с лицевого счета 

<

***>, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 09 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные сред-ства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером 

<

***>. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 55 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуще-ствил незаконный перевод денежных средств в сумме 4496 рублей 35 копеек с лицевого счета № принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 01 минуту, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером № ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 58 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему оправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 5355 рублей 15 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 01 минуту, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером № убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 00 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером № подключил услугу «Телефония», позволяющую ему оправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 3422 рубля 85 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 01 минуту, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 58 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 114 рублей 73 копейки с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 35 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, вставил sim-карту с абонентским номером № ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 05 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему оправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 5355 рублей 15 копеек с лицевого счета 

<

***>, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 35 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, вставил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 09 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему оправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 3100 рублей 80 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 12 час 34 минуты, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером № ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 34 минуты, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему оправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 5355 рублей 15 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 12 час 34 минуты, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером № и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером № ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 36 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 5355 рублей 15 копеек с лицевого счета № принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 12 час 34 минуты, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № абонентским номером №, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером № П.В., продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 38 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 1919 рублей 95 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 29 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером 

<

***>. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 46 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 5355 рублей 15 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 29 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 48 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером № подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 1114 рублей 83 копейки с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 12 часа 49 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером № ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 05 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 4907 рублей 03 копейки с лицевого счета № принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 12 часа 49 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером № ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 07 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером № подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 4579 рублей 90 копеек с лицевого счета № принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 12 часа 49 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером № ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 15 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером № подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 114 рублей 73 копейки с лицевого счета № принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 50 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером № убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером № ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 52 минуты, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 5355 рублей 15 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 50 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером 

<

адрес> и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 54 минуты, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером № подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуще-ствил незаконный перевод денежных средств в сумме 1114 рублей 83 копейки с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 41 минуту, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером № и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 01 минуту, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 5355 рублей 15 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 41 минуту, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 02 минуту, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 631 рубль 75 копеек с лицевого счета № принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 34 минуты, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером № ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 05 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 5355 рублей 15 копеек с лицевого счета № принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 34 минуты, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером № П.В., продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 06 минут, нахо-дясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадле-жащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером 

<

адрес>, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 953 рубля 80 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 24 минуты, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером № и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 10 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 5355 рублей 15 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 24 минуты, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета 

<

***> с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 10 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадле-ащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 2456 рублей 70 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 26 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 22 минуты, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 10296 рублей 23 копейки с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распо-рядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 35 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 25 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 11530 рублей 75 копеек с лицевого счета № ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 07 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером № и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 01 минуту, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 4818 рублей 40 копеек с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 55 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером № и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером №. ФИО1, продолжая задуманное, 2606.2015 года в 08 часов 05 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 4227 рублей 98 копеек с лицевого счета 

<

адрес>, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 51 минуту, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером № и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером № ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 08 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 4442 рубля 68 копеек с лицевого счета № принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 16 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого № с абонентским номером №, и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером 

<

***>. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 11 минут, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 4550 рублей 03 копейки с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 08 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером № и убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером № П.В., продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 34 минуты, находясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадлежащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером №, подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 2242 рубля с лицевого счета 

<

***>, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 08 минут, продолжая реализовывать преступный умысел на хищение путем мошенничества в сфере компьютерной информации, принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств, находившихся на личных счетах абонентов и внесённых последними в качестве аванса за услуги связи, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих деяний, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем модификации компьютерной информации, противоправно, проверив баланс лицевого счета № с абонентским номером № убедившись, что на указанном выше лицевом счете находятся, принадлежащие ПАО «МегаФон», денежные средства, с целью хищения указанных денежных средств, выпустил sim-карту с абонентским номером 

<

***>. ФИО1, продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 36 минут, нахо-дясь на территории 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, вставил в принадле-жащее ему мобильное устройство, выпущенную им sim-карту с абонентским номером № подключил услугу «Телефония», позволяющую ему отправлять и получать SMS-сообщения, осуществлять платежные операции, и получать другие услуги сотовой связи, таким образом используя недостоверную информацию о пользователе абонентским номером, совершил модификацию компьютерной информации в программе «SBMS». Получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевым счетом абонента, ФИО1 осуществил незаконный перевод денежных средств в сумме 2832 рубля 43 копейки с лицевого счета №, принадлежащих ПАО «МегаФон», которые в последующем похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

В результате своих преступных действий, ФИО1 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ путем мошенничества в сфере компьютерной информации, похитил денежные средства, принадлежащие ПАО «МегаФон», в общей сумме 500699 рублей 97 копеек, которыми распорядился по собственному усмотрению. 

Допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.272, ч.3 ст.159.6 УК РФ признал частично и показал, что в 2014 году в мае он устроился в компанию «Мегафон», где работал до августа 2015 года. В его должностные обязанности входило: продажа сим-карт, обслуживание, подключение услуг. Был заключентрудовой договор, между тем договор о материальной ответственности подписан не им. В компании Мегафон он проходилобучение по пользованию программным обеспечением «СБМС», тренинг по продажам, обучение сотовым услугам и тарифам оператора. В феврале 2015 года у него возникли финансовые трудности в связи с тем, что начали урезать заработную плату, приходилось уплачивать коммунальные платежи, большие кредиты. 

СБМС нужна, чтобы производить внесение данных абонента, который хочет заключить договор или переоформить сим-карту. Нужно было зайти в программу с логином и паролем и дальше оформить договор, закрыть счет с возвратом денежных средств либо переоформить сим-карту. Чтобы произвести указанные операции, необходимо согласие абонента. Логин с паролем ему выдал работодатель, пароль необходимо было менять каждые 3 месяца, система ему автоматически высылала сообщения, так как он не мог работать, пока не сменит пароль. Логин всем сотрудникам известен, потому что в базе напротив сформированного обращения указывается логин сотрудника, составившего обращение. Пароль могли подсмотреть или воспользоваться его компьютером, если он оставил его включенным, либо узнать его по камерам наблюдения, которые висели над его компьютером. Трудовым договором была предусмотрена ответственность за нарушение тайны указанных данных в виде выговора, то есть дисциплинарная ответственность.

С лицевых счетов друзей он перекидывал сим-карты на лицевые счета абонентов с денежными средствами, чтобы вернуть денежные средства, уплаченные абонентом в счет будущих услуг, проводил возврат авансового платежа в качестве банковского перевода, как с ФИО2, затем просил его пойти в банк и обналичить денежные средства. Несколько переводов совершал на свою зарплатную карту. Общая сумма причиненного ущерба больше 100 000 рублей или в районе 100 000 рублей. Номеров на данных лицевых счетах не было, он видел лицевые счета и денежные средства на них. Если на лицевых счетах не было активности, он перекидывал номер и снимал средства. Во вкладке «лицевой счет» писалась дата подключения номера и последней операции, всё это видно в СБМС. Списание проходит без использования программы, в телефон вставляется сим-карта и производится «USD» запрос. Его друзья пользовались услугами оператора связи «Мегафон», для выполнения плана ему приходилось закидывать денежные средства им на счет. Когда его просили положить денег, он им прикреплял карту на счет, стартовый баланс приплюсовывался к их балансу, затем перекидывал карту обратно, карты находились у него. На их лицевых счетах хранилось несколько номеров, друзья об этом не знали. 

Виновным себя признает только по статье 159.6 УК РФ, а по статье 272 УК РФ вину не признает, поскольку статья 159.6 УК РФ охватывает умысел на совершение статьи 272 УК РФ, так как без доступа к СБМС он не мог провести указанные действия. Его умысел был направлен не на завладение информацией, а на извлечение денежных средств. Чтобы произвести списание, нужно вставить сим-карту, провести запрос, нужна карта, привязанная к лицевому счету. Программа нужна была, чтобы привязать номер к лицевому счету, то есть, если бы он не привязал номер, не мог бы проводить дальнейшие действия. К совершению указанного преступления его привело тяжелое материальное положение. 

Изначально, по возбужденному уголовному делу потерпевшей была признана ФИО4, дело закончилось примирением сторон. В 2017 году по вновь возбужденному делу признали потерпевшим компанию «Мегафон», чем он не согласен. Не отрицает, что вносил изменения в программу СБМС. В программе открывается один лицевой счет, к которому привязано несколько номеров и есть кнопка «перекинуть номер», при выполнении данной процедуры указывается счет, на который надо перекинуть номер, выбрав номер в базе, он выбирает команду «перенести». 

Не согласен с суммой ущерба по иску, поскольку иззначально в полицию подавалось заявление на 116000 рублей, с чем он и согласен. Считает, что его логином воспользовался кто-то иной. Табель рабочего времени не соответствует дате изменений в программе, график его работы был с 09.00 часов до 20.00 часов. При этом, согласно изменениям в программе, некоторые данные были внесены в 7 часов утра, некоторые - в то время, когда его не было на рабочем месте. 

Друзья своего согласия ему на привязку их сим-карт не давали. Абонентов он выбирал, заходя в СБМС, первое окно - поисковое, там можно ввести лицевой счет, номер либо иные параметры, он вводил параметры «неиспользуемые» и «период». После того, как вводил период, на странице указывались номера лицевых счетов, дата и сумма денег, хранящихся на счете. Он исходил из суммы денежных средств на счете, перекидывал № - либо запоминал номер лицевого счета абонента и вводил его, либо записывал на листочек, а потом вводил в окне того номера телефона, который он собирался перекинуть. Логин и пароль необходимы для обеспечения возможности работать с базой данных. Полномочий привязать номер к лицевому счету абонента без заявления у него не было. Обычно, если абонент приходит с паспортом, заявление делается в устном виде. Он заявления не писал, работал с денежными средствами, вносил их в кассу, принимал участие в ревизиях.

Допрошенный в судебном заседании в качестве представителя потерпевшего ПАО «Мегафон» - ФИО7 показал, что он является руководителем службы безопасности по Самарскому региональному отделу Поволжского филиала ПАО «Мегафон». Подсудимый ему известен в связи с тем, что в 2015 году им были выявлены многочисленные факты хищения имущества со счетов компании «Мегафон», к совершению которых был причастен подсудимый. Зволь на его вопросы рассказал о том, что совершил указанные деяния по причине того, что ему стало не хватать зарплаты, а также, необходимости кормить родственников и платить за приобретенный автомобиль. В объяснительной записке он всё подробно описал, за исключением того, что случаев хищения было всего лишь несколько. На самом деле, их было гораздо больше. В ходе проверки им было выявлено большое количество модификаций в программе, а также транзакций, в том числе, на заработную карту подсудимого. После этого сотрудник был уволен, а им подано заявление в правоохранительные органы.

С компанией «Мегафон» абоненты заключают договор, на основании которого выдается сим-карта и присваивается лицевой счет. Программа СБМС формирует счёт, каждый абонент может иметь одну или несколько сим-карт, привязанных к одному лицевому счёту. Абонентам позволено подключать сим-карты к разным счетам или к одному. Все действия с лицевым счетом четко описаны во внутренних приказах и положениях регламента компании. Доступ к персональным данным абонента разрешается только на основании письменного заявления последнего. У них в компании имеется программа «МаксПатрол», которая проводит анализ деятельности сотрудников, регистрирует обращения абонентов. На основании обращений программа видит, что консультант заходил на счет и производил определенные действия, туда же должно быть прикреплено заявление абонента в электронном виде, разрешающее работу с персональными данными клиента. Также, там видно нажатие клавиш, которые осуществлял сотрудник компании. В результате анализа деятельности сотрудников, было выявлено, что подсудимый, используя врученный ему логин и пароль, СБМС, производил мониторинг базы.

В отношении подсудимого было проведено обучение по работе с интерфейсом, с СБМС, также с ним был заключен договор о материальной ответственности, он был ознакомлен с регламентом и соответствующими законами, регулирующими деятельность сотрудников компании. Логин состоит из фамилии и имени, следующие цифры указывают на филиал. Каждый сотрудник получает временный пароль, после чего входит в СБМС, где программа принуждает его изменить пароль. Каждые 90 дней сотрудник обязан менять установленный ранее пароль.

Факт хищения денежных средств обнаружили, увидев, что Зволь стал искать в базе данных абонентов с крупными суммами денежных средств на счетах. Ориентировался он на суммы более 5 000 рублей. После этого, он подделывал заявление абонентов, что позволяло ему проводить модификацию базы данных, затем брал сим-карты, предназначенные для продажи, подделывал заявления, что, якобы, абонент прибыл к нему и просил привязать дополнительную карту к своему лицевому счёту. Затем, Зволь заходил в базу, производил необходимые манипуляции и привязывал карту к лицевому счёту абонента. Также, он, опасаясь того, что его действия станут известны службе безопасности, первоначально оформлял карты на свою жену и друзей. Далее, вставлял карту в служебный телефон, и, осуществляя USD запрос (4 цифры), направлял поручение о снятии денежных средств со счета. После этого, деньги снимались со счета и направлялись в банк. Изначально, Зволь снимал небольшие суммы и выжидал реакцию службы безопасности. Реакции не следовало, тогда, он снимал всю сумму с лицевого счёта. Опасаясь того, что его могут взять с поличным в момент обналичивания денежных средств, он посылал в банк друзей или жену. Сумма ущерба составила 500669,97 рублей, данные денежные средства принадлежат компании «Мегафон». Внося денежные средства на счёт, абонент покупает определенный объем услуг, когда перед компанией возникло обязательство предоставления соответствующих услуг. 

Зволь вносил изменения в программу и осуществлял неправомерный доступ к данным, производя модификацию, внося изменения в данные лицевых счетов в программе СБМС. Если к счету привязана одна карта, то услуги предоставляются только на один номер телефона, если две, то на два номера за счёт одного лицевого счёта. Таким образом, Зволь получал права на услуги, предоставленные абоненту. Он подделывал заявление и вносил его в программу. В компании есть специальный сканировщик, куда поступают все документы. Документы привязываются к лицевому счёту. Логин и пароль даёт право сотруднику входить в СБМС, позволяя вносить изменения в программу на основании заявления абонентов.

Это специальная программа, разработанная по требованию государства, лицензированная Федеральной Службой Безопасности и рядом других организаций, создана для контроля услуг, а также используется в судебном производстве. Относительно того, кто кому звонил, правки в неё внести невозможно. Там отображается детализация, мониторинг которой осуществлял Зволь для того, чтобы увидеть, сколько абонент по времени не снимал денежные средства со счёта - там видно, что абонент не входил в сеть «Мегафон», например, полгода, и не снимал денежные средства. Потом он стал снимать мелкие суммы денежных средств со счетов. 

Программа также отображает движение денежных средств, видно, что деньги ушли в банк. При выводе денежных средств со счета в банк, необходимо направить запрос для того, чтобы увидеть снятую сумму. По остальным программам, сразу отображается сумма. Потом он стал оплачивать компьтерные игры «танчики» и услуги социальных сетей «одноклассники», это все видно из программы. Ими сделаны 3 скриншота, где видно кто производит модификацию. Зволь пользовался логинами других сотрудников - ФИО16, ФИО18. Их опрашивали на следствии в рамках уголовного дела, поскольку компания-потерпевший не вправе проводить оперативно-розыскную деятельность. Когда стало известно, что Зволь использовал логины других сотрудников, они уже не являлись сотрудниками компании «Мегафон».

Зволь работал в офисе на 

<

адрес>, рабочее время сотрудника контролируется путем ведения табеля учета рабочего времени, а также, используется видеомониторинг. Так как Зволь изначально сознался, они не запросили соответствующие видеозаписи, а они хранятся всего лишь неделю. Осуществлять доступ к данному интерфейсу Зволь мог с любого компьютера, который имеет доступ к работе с указанным интерфейсом, в том числе, удаленно от офиса, при наличии специальной программы.

Отношения со Зволь у него официальные. Оснований давать ложные показания в суде у него нет. Зволь имел доступ к денежным средствам, которые были на лицевых счетах абонентов, также он принималденежные средства от граждан. Кассовые операции также входили в обязанности подсудимого. Проведя действия в СБМС, консультант принимает денежные средства либо распоряжается денежными средствами, хранящимися на лицевом счете. По умолчанию, был установлен порядок использования указанной базы, у них на каждое действие консультанта прописана специальная процедура. У консультанта появлялось право обратиться к лицевому счету, когда поступало соответствующее письменное заявление владельца счёта, то есть, должен был прийти владелец лицевого счета, представить документы и только после этого у консультанта возникало право обратиться к базе. Зволь не имел правапросматривать информацию абонентов. 

В заявлении, помимо его сути, должны также содержаться: фамилия, имя, отчество, контактный телефон абонента, номер лицевого счета, фамилия консультанта, подписи консультанта и абонента. В базе по лицевому счёту отображается номер счета, остаток средств на счете, а также указывается, действующий счёт или нет, а также фамилия, дата рождения, номер паспорта. Для того, чтобы обратиться к указанной информации консультант должен совершить определенные действия, при этом, каждое действие консультанта отслеживается программой. Сам доступ к указанной информации без наличия заявления от абонента незаконен. Им обнаружена лишь часть документов, которые подделывал Зволь. Там видно, что подписи клиентов и абонентов очень похожи. Информацию об абонентах Зволь брал из программы, незаконно просматривая базу. Считает, что подсудимый скопировал информацию из базы данных.

СБМС - это специальный программный интерфейс, инструмент, созданный для обращения с базой абонента и оператора. Патруль - это охранная программа, которая анализирует действия оператора. Способ анализа используется, в основном, математический. Если есть запрос, к действию должно быть основание в виде заявления. При отсутствии основания программа устанавливает это и соответствующим образом помечает. 

Денежные средства являются предоплатой за будущие услуги. Указание сумм в рублях сделано для удобства, для понимания. Звольоплачивал «Танчики», то есть отдавал распоряжение банку произвести определенные действия по оплате услуг. Факт хищения денежных средств обнаружили в июне 2015 года, когда программа начала делать выборку всех обращений, выяснилось, что Зволь в своём заявлении соврал относительно того, сколько хищений было совершено. 

Программа «МаксПатрол» предназначена для контроля, выборку автоматизированно дала СБМС, по определенному логину. В данном случае, деньги направлялись Зволю, а от Зволя шли к другим абонентам. От манипуляций шли к системе СБМС и так устанавливали ущерб, шли от того, что деньги были украдены, если денежные средства были истрачены на законные цели, выборка не делалась. Давая указание на подключение дополнительной сим-карты, Зволь самостоятельно производил модификацию информации в личной карточке в системе СБМС, присоединяя дополнительную карту. То есть в личный счёт он добавлял сведения по карте, вручную вбивал номер карты, после чего она приписывалась к лицевому счету, то есть производил модификацию лицевого счета. Следы преступления Зволь никаким образом не стирал, это не предусмотрено системой, она не дает возможности вносить какие-либо изменения сверх должностных полномочий. Когда Зволь производил модификацию, система её приняла, после этого она предоставляет информацию. Копирование информации является незаконной, также как и модификация, это запрещено внутренним приказом и Федеральным Законом о связи. В материалах дела имеются сертификаты на программное обеспечение СБМС, лицензия. 

Лицевой счёт абонента, открытый в компании «Мегафон», не является банковским счетом, он создан для учета оказанных услуг, это специальная техническая запись в системе, в которой отражается информация об оказанных услугах. Зволь, используя логин и пароль, похитил денежные средства со счета компании «Мегафон». У продавцов «Мегафон» имеется доступ к денежным средствам компании, справка об ущербе предоставлена на основании данных из СБМС, она специально для этого предназначена. Документами, подтверждающими право собственности на данные денежные средства, являются договоры клиентов. Жалоб от абонентов не было, так как им оказывали услуги в полном объеме. Информация в СБМС хранится три года, записи в настоящее время аннулированы. На скриншотах, приложенных к делу, указан аванс, все денежные средства на лицевом счете являются собственностью компании. После пополнения счёта абонент вправе распоряжаться имуществом на лицевом счете абонента. Сумма ущерба менялась на протяжении рассмотрения дела, покольку она разбита на части по отдельным заявлениям в правохранительные органы. 

Срок, по истечении которого компания вправе обратить денежные средства абонентов в собственность - 5 лет с момента, когда абонент перестал пользоваться лицевым счётом. Через 90 дней, после того как абонент перестает пользоваться счётом (совершать с ним какие-либо действия), лицевой счёт блокируется. Еще через 90 дней сим-карта обращается в повторную продажу. При этом, денежные средства остаются на счете абонента. После этого, ещё 5 лет средства хранятся на лицевом счете абонента, затем списываются. С момента похищения денежных средств со счетов, 5 лет уже прошло. Право абонента в любой момент снимать денежные средства со счета не предусмотрено, для этого он должен расторгнуть договор, только в таком случае это является возможным. Без расторжения договора, абонент может оплачивать какие-либо покупки с помощью средств, находящихся на лицевом счете. В порядке соответствующего запроса компания оплачивает покупки с лицевого счета абонента. 

Свидетель ФИО8, супруга подсудимого отказалась в суде от дачи показаний, воспользовавшись ст.51 Конституции РФ. 

Допрошенный в судебном заседании по ходатайству адвоката потерпевшего свидетель ФИО9, руководитель по информационной безопасности ПАО «Мегафон»показал, чтов 2015 году в компанию «Мегафон» от правоохранительных органов поступило поручение провести анализ по некоторым операциям на лицевых счетах клиентов. Было установлено, что под одним и тем же логином производились подключения номеров на различные лицевые счета, после чего производилась корректировка баланса на лицевых счетах. В большинстве случаев корректировка была связана с выводом денег на банковскую карту либо оплату услуг. Когда определили алгоритм корректировок (с начала 2015 или 2014 года), данный отчет был передан в отдел экономической безопасности ПАО «Мегафон». Он работал в системе по обслуживанию абонентов СБМС, при анализе искали определенные виды операций. При построении отчета был составлен соответствующий отчет по следующим критериям поиска: закрытые лицевые счета, на которых не числилось никаких подключенных номеров телефонов абонентов. Главное, что счет был закрыт (временно заблокирован) и не было подключенных номеров. Когда абонент больше 90 дней не пользуется номером телефона, номер уходит в «отстойник». К указанным лицевым счетам производилось подключение какого-либо номера и сразу же происходила корректировка баланса, то есть деньги выводились с лицевого счета, были признаки вывода на банковскую карту - у каждой корректировки создавался соответствующий комментарий. Когда отработали определенный массив клиентов по определенным критериям, выяснилось, что номера переключались между счетами каждые полчаса, иногда лицевые счета принадлежали лицам, находящимся в разных городах или регионах. Всё это могло происходить в течение одного рабочего дня. Кроме этого, были ещё операции, связанные с денежными транзакциями. Обычно, производилось подключение номера под логином Зволь, после этого, в течение 10 минут производилась корректировка баланса, после чего, телефонный номер переключался на другой счет. Всё это происходило за короткий промежуток времени, это и вызвало подозрение. Вывод денежных средств со счета использовался иногда, на тот момент комиссия была 27-30 %. Была возможность прийти, написать заявление, оно рассматривалась сотрудником компании и деньги могли выдать из кассы без комиссии, при закрытии лицевого счета. Обнаружены были операции не только под логином Зволя, их было очень много. При определении суммы ущерба, сложили общую сумму корректировок арифметическим расчетом. 

В 2015 году была запущена федеральная система управления доступом, которая автоматически создавала логины и пароли в СБМС. Иное лицо могло получить доступ в систему под логином сотрудника компании в случае компрометации пароля. На тот момент действовала политика парольной защиты управления учетной записи, предоставления доступа в информационные системы Мегафон. Там был регламентирован порядок получения учетной записи, а также требования к соблюдению тайны пароля, в том числе и ответственность сотрудника за разглашение тайны. Зволь был материально ответственным лицом, если под чьим-то паролем что-то было сделано, сотрудник, нарушивший политику, может быть привлечен к дисциплинарной ответственности. 

Когда Зволь осуществлял вход в программу, он проводил её модификацию, проводил подключение дополнительных номеров. На лицевом счете появлялся номер телефона, который там находиться не должен, если это было сделано не по поручению владельца лицевого счета. Необходимо присутствие клиента, а также его заявление в письменном виде. Если был перенос между счетами, необходимо присутствие 2 лиц - владельцев счетов. Однако, личное присутствие необязательно, если указанные действия осуществляются по нотариально заверенной доверенности. При переносе оформляется заявление о переходе номера на другой лицевой счет. Данное заявление подписывают: лицо, которое отдает номер и лицо, которое его принимает, а также сотрудник компании. Телефонный номер мог переключаться между лицевыми счетами разных регионов, это вызвало подозрение, помимо того, что это происходило достаточно часто. Отчет формировался в СБМС по определенным критериям, то есть на мониторе выводится отчет по корректировкам, там указаны: номер телефона, сумма, дата, и ID корректировки, а также комментарий. Из этих лицевых счетов выбирались закрытые лицевые счета. Притом, при подключении номеров лицевой счет так и оставался закрытым, потом эти данные экспортировали в «Exel». 

Допрошенная в судебном заседании по ходатайству адвоката потерпевшего свидетель ФИО10 показала, что с2013 года по 2019 года она работала в ПАО Мегафон старшим специалистом операционного обеспечения, они работали с дилерами, проверяли консультантов, а также в их обязанности входили расчеты с партнерами. Если видели процедурные нарушения, проводили беседу с консультантом. Передставитель потерпевшего ФИО19 попросил ее проверить наличие манипуляций со счетами. Любое подключение возможно только в присутствии абонента и по письменной заявке. По правиламабонент обращается с паспортом в офис обслуживания, с намерением подключить сим-карту, просматриваются паспортные данные в системе СБМС и все лицевые счета, оформленные на абонента, о чем сообщается абоненту. Если на абонента уже оформлен лицевой счет, он может на данный счёт подключить новый номер, то есть, абонент должен высказать соответствующее пожелание. Дальше, продавец даёт возможность выбрать номер и сим-карта подключается к данному лицевому счету, в системе открывается лицевой счёт. С помощью иконки подключения сим-карты добавляется номер телефона. Номер пропечатан на пластике, который выбрал абонент, переносится ручным вводом, сотрудник нажимает клавишу «Enter», карта автоматически подключается к лицевому счету и становится активной. После этого сим-карта позволяет управлять всеми денежными средствами на лицевом счете. При этом оформляется договор в бумажной форме, в котором ставится подпись абонента и расшифровка, договор сдается в архив, там его сканируют и прикрепляют к подключенному номеру. Всё это делается в автоматическом режиме разными службами. В данном случае сим-карты подключались на лицевые счета, которые, в основном, были с большим балансом, в среднем, от 1,5 до 8 тысяч рублей, затем, в течение 1-3 дней выводились денежные средства, при этом, услугами связи абонент не пользовался. Обратили на это внимание, потому что операции были нетипичными. Мобильный перевод - это услуга, при которой абонент может перевести денежные средства со счета на карту с комиссией или забрать деньги из кассы при расторжении договора. До того момента, как сотрудник прикрепил сим-карту, нельзя было управлять лицевым счетом без сим-карты, только если бы абонент обратился и просил выдать денежные средства, находящиеся на счету абонента. С логином и паролем в СБМС работает только тот консультант, которому они были вверены, он несет ответственность за все действия, совершаемые с использованием его логина. Подключение сим-карты является способом удаленного управления лицевым счетом. Статус счета был - «закрыт», стал действующим после привязки, из-за смены статуса можно было воспользоваться денежными средствами на балансе счета. 

Внося денежные средства на лицевой счет, абонент покупает определенный объём услуг. Если на балансе счета остается определенный объём денежных средств, они могу быть возвращены абоненту на основании письменного заявления. В течение 3 лет абонент может снять денежные средства с лицевого счета при личном обращении. При проверкезаконности совершенных действий, в системе СБМС было видно только банк, куда был осуществлен перевод. У совершенных операций был идентификатор, в корректировках указано назначение платежа.

Допрошенный в судебном заседании в качестве свидетеля ФИО11 показал, что подсудимый его друг, знает его с детства. Зволь работал в «Мегафон», летом 2015 года он обратился к нему с просьбой о получении денежных средств, переведенных на его имя в банке «Авангард» в размере 30 000 рублей, пояснив, что сделал денежный перевод.

Допрошенный в судебном заседании в качестве свидетеля ФИО12 показал, что ФИО1 его друг. Ему известно, что он работал в ПАО «Мегафон» менеджером, в 2015 году он просил его прийти в ТЦ «Окей» в какой-то банк. Он заполнил документы и получил примерно 5000 рублей, которые отдал ФИО1 При этом тот ничего ему не пояснял.

Допрошенная в судебном заседании по ходатайству адвоката потерпевшего свидетель ФИО13 показала, что работает в ПАО «Мегафон-Ретейл» менеджером по управлению персоналом с сентября 2017 года. Процедура приема и увольнения сотрудников осталась прежней, в компании в период 2014-2015 года она не работала. При приеме сотрудника в компанию оформляется приказ о приеме на работу, трудовой договор, согласие на обработку персональных данных, договор о материальной ответственности, согласие о неразглашении коммерческой информации, локальные нормативные акты, после чего сотрудник подписывает лист ознакомления с представленными документами. В указанных локальных нормативных актах имеются отсылки к федеральному законодательству, все локальные акты создаются, исходя из федерального закона о труде на территории Российской Федерации. Есть отдельные положения, которые регламентируют процесс их работы и доступ к СБМС. Сотрудники не имеют права предоставлять логин или пароль другим лица. Учет рабочего времени сотрудника ведется в салоне связи. По сути, ошибок в табеле быть не может.

Допрошенный в судебном заседании свидетель ФИО14 показал, что ФИО1 знает давно, в 2011-2012 году они вместе работали в «Связном» полгода на одной точке, потом Зволь уволился. Однажды он просил ФИО1 переоформить сим-карту «Мегафон» с его матери на него. О том, что ФИО1 оформлял на него другие сим-карты, он не знал, своего согласия не давал, заявлений не писал. Денежные средства по просьбе Зволя не получал и не переводил. Не может предположить, как заявления от его имени могли появиться. 

В соответствии со ст.281 УПК РФ по ходатайству адвоката потерпевшего оглашены показания в т.3 л.д.19-21 свидетеля ФИО6, не явившегося в суд, из которых следует, что с конца 2013 года по октябрь 2015 года, он работал продавцом-консультантом в ПАО «Мегафон». Когда он работал в ПАО «Мегафон», там он познакомился со ФИО1, который так же работал продавцом-консультантом. Примерно месяцев 9 он работал в офисе по 

<

адрес>, Зволь так же работал в этом офисе. Они периодически со Зволем работали в одну смену. У них у каждого сотрудника для работы в программе были свои логины и пароли. Когда сотрудник работает с клиентом, то он должен вводить в программу свои логины и пароли, а когда заканчивает работу с клиентом, то надо выходить из программы. Данная процедура занимает очень много времени и поэтому иногда, они поработав с клиентами не выходили из программы и практически любой работник на тот момент мог работать в программе под чужими логинами и паролями. Он допускает, что в период его работы в компании «Мегафон», когда они со ФИО1 работали в одной смене, он мог не выйти из программы под своими логином и Зволь спокойно мог проводить операции в программе под его данными. Он сам никогда без заявления клиентов никакие операции не проводил, никогда сим-карты без заявления клиентов на других лиц не переоформлял. О том, что Зволь под его учетными данными переоформлял лицевые счета клиентов на своих знакомых, он не знал, он ему на это свое согласие не давал и сам Зволь его об этом не спрашивал.

Допрошенный в судебном заседании по ходатайству адвоката потерпевшего специалист ФИО15 показал, что имеет высшее специальное образование, окончил институт ФСБ РФ по специальности обеспечение информационной безопасности, числится оперативником в ФСБ РФ, поскольку у них штатно не предусмотрена должность специалиста, принимает участие в выездах вместе с оперативником, обеспечивая техническую сторону.

Доступа к системам компании Мегафон он не имеет. При каком-то инциденте, когда оперативному сотруднику об этом известно и он имеет соответствующую санкцию на проведение ОРМ, он осуществляет поиск определенной информации в компьютерной сети, показывая, как можно закрепить полученные в результате ОРМ сведения, то есть, обеспечивает связь сотрудника с информационной базой данных. Компания «Мегафон» работает сСБМС - система управления абонентской базой. У всех операторов программы идентичны, там формируется база данных, которая содержит персональные данные владельцев счетов, ФИО, паспорт, кем и когда выдан, номер телефона или лицевого счета, движения денежных средств по счету, звонки, которые совершались, то есть биллинговую информацию. Напрямую посторонний человек не может обратиться в систему. Он приходит к сотруднику компании, показывает документ, удостоверяющий личность. На основании этого, по поручению владельца лицевого счета сотрудник просматривает соответствующую информацию. Специалист смотреть какую-либо информацию на другого человека без его участия не имеет права, доступ осуществляется непосредственно в присутствии заявителя и относительно его номера или лицевого счета. Данная информация охраняется законом, получить к ней доступ можно либо по поручению абонента, либо по судебному постановлению. 

Изначально, если номер ни на кого не оформлен, процедура выглядит так: гражданин обращается с паспортом к менеджеру, он копирует паспорт, вносит его в систему - персональные данные и гражданину присваивается номер телефона и лицевого счета. С этого момента он является клиентом компании. Лицевой счет может функционировать и без сим-карты. Копирование - это перенос информации с одного носителя на другой, в частности, с бумажного носителя в компьютер. Модификацияв части привязки нового номера в отсутствие самого абонента незаконна. Только при абоненте с документами можно производить указанные действия. Лицевой счет любого оператора - это фактически электронный паспорт гражданина, применительно к электронной базе данных, в таком виде имеются все исчерпывающие данные об абоненте. Базы данных созданы для того, чтобы, непосредственно, идентифицировать абонента, систематизировать данные. Модификация это изменение информации, когда был оформлен номер на одного человека, а сотрудник изменил какие-либо данные, даже одну букву. При этом алгоритм работы не меняется, она просто выдает ту информацию, которую туда внесли. Информация будет получена, но в модифицированном виде. Если гражданинпришёл с паспортом, просит изменить данные, это тоже модификация, но в данном случае она законна. Внесение изменений в базу данных влечет увеличение её объема, она начинает больше весить.

Денежные средства на лицевом счете - это денежные средства компании, которая обязуется предоставить абоненту определенный объем услуг за внесенный авансовый платеж. 

Вина подсудимого подтверждается и исследованными материалами уголовного дела: 

- заявлением представителя «Мегафон» ФИО7, который просит привлечь к уголовной ФИО1, который в период времени с января по июль 2015 года, совершил хищение денежных средств Компании «Мегафон» на сумму 231000 рублей. (т.2 л.д.126-127)

- рапортом об обнаружении признаков преступления, а именно: ФИО1 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе обслуживания и продаж ПАО «МегаФон ФИО3», расположенном по адресу: 

<

адрес>, имея единый преступный умысел, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществил доступ в компьютерную программу «SBMS», которая используется сотрудниками компании ПАО «МегаФон» для сервисного обслуживания абонентов оператора сотовой связи «МегаФон», где, не имея соответствующего заявления клиентов, выбрал абонентские номера, с целью их модификации. Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, противоправно, находясь по указанному выше адресу, используя индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) «MFRZVOLPV4», неправомерно в отсутствие заявления клиента произвел выпуск sim-карты, имеющейся в офисе продаж и обслуживания ПАО «МегаФон», с указанным абонентским номером. Далее, ФИО1, неправомерно, без заявления абонента, внес несоответствующую действительности информацию о пользователях абонентских номеров в базу данных ПАО «МегаФон» об абонентах, на которых незаконно зарегистрировал выпущенные им sim - карты, присвоив sim-картам данные абонентов компании ПАО «МегаФон», не осведомленных о преступных намерениях ФИО1, затем произвел незаконное подключение указанных sim - карт к лицевым счетам, с находящимися денежными средствами ПАО «МегаФон», совершив таким образом, модификацию компьютерной информации, получив возможность пользоваться лицевыми счетами с находящимися на них денежными средствами, принадлежащими ПАО «МегаФон». (т.3 л.д.35)

- протоколом осмотра места происшествия: офиса ПАО «Мегафон» по 

<

адрес>. 14 

<

адрес>. (т.2 л.д.232-233)

- приказом ОАО «Мегафон ФИО3» о приеме на работу ФИО1 в должность продавца от ДД.ММ.ГГГГ. (т.1 л.д.15)

- скриншотами с монитора компьютера, на которых зафиксирован факт переоформления лицевых счетов абонентов ПАО «Мегафон» под учетными данными ФИО21, ФИО6 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, а так же последующий перевод денежных средств с переоформленных с указанных лицевых счетов в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. (т.1 л.д.166-250, т.2 л.д.1-42)

- протоколом выемки у потерпевшего ФИО7 табеля учета рабочего времени на ФИО1 в период с марта 2015 года по июль 2015 года; двух сертификатов соответствия, двух приложений к сертификату соответствия; договоров об оказании услуг связи - 14штук, договоров об оказании услуг связи, подписанные ФИО1-4 шт; скриншоты с монитора с актом сверки взаимных расчетов абонента с лицевым счетом 

<

***>, скриншот с монитора с актом сверки взаимных расчетов абонента с лицевым счетом 

<

***>, скриншот с монитора с актом сверки взаимных расчетов абонента с лицевым счетом 

<

***>, скриншот с монитора с актом сверки взаимных расчетов абонента с лицевым счетом 

<

***>. (т.4 л.д.89)

- протоколом осмотра документов: табеля учета рабочего времени на ФИО1 в период с марта 2015 года по июль 2015 года; двух сертификатов соответствия, двух приложений к сертификату соответствия; договоров об оказании услуг связи - 14штук, договоров об оказании услуг связи, подписанные ФИО1-4 шт; скриншоты с монитора с актом сверки взаимных расчетов абонента с лицевым счетом 

<

***>, скриншот с монитора с актом сверки взаимных расчетов абонента с лицевым счетом 

<

***>, скриншот с монитора с актом сверки взаимных расчетов абонента с лицевым счетом 

<

***>, скриншот с монитора с актом сверки взаимных расчетов абонента с лицевым счетом 

<

***>, которые признаны и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств. (т.3 л.д.146-148) 

- справкой о стоимости нанесенного ущерба компании «Мегафон» на сумму 500699,97 рублей (т.3 л.д.12-15) 

- детализацией с ПАО Сбербанк на банковскую карту ФИО1, на счет которой осуществлялся перевод денежных средств. (т.1 л.д.110)

Суд считает вину подсудимого доказанной полностью собранными и исследованными по делу доказательствами, признанными судом допустимыми, относимыми, достоверными, полученными без нарушений норм УПК РФ и достаточными для признания подсудимого виновным. 

По смыслу статьи 159.6 УК РФ вмешательством в функционирование средств хранения, обработки или передачи компьютерной информации или информационно-телекоммуникационных сетей признается целенаправленное воздействие программных и (или) программно-аппаратных средств на серверы, средства вычислительной техники (компьютеры), в том числе переносные (портативные) - ноутбуки, планшетные компьютеры, смартфоны, снабженные соответствующим программным обеспечением, или на информационно-телекоммуникационные сети, которое нарушает установленный процесс обработки, хранения, передачи компьютерной информации, что позволяет виновному или иному лицу незаконно завладеть чужим имуществом или приобрести право на него.

Мошенничество в сфере компьютерной информации, совершенное посредством неправомерного доступа к компьютерной информации или посредством создания, использования и распространения вредоносных компьютерных программ, требует дополнительной квалификации по статье 272, 273 или 274.1 УК РФ.

Судом установлено, что ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ осуществлял трудовую деятельность в должности продавца Поволжского филиала - Территориального офиса в 

<

адрес> сотовой связи «МегаФон» (

<

адрес>), о чем свидетельствуют приказы о приеме и увольнении и копия трудового договора №-Т от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.15,147,148). 

Занимая указанную должность, ФИО1 произвел неправомерный доступ к информационно-биллинговой системе ПАО «МегаФон», к которой имел допуск, в том числе и в отсутствие абонентов ПАО «МегаФон» и без их ведома и согласия, произвел модификацию компьютерной информации путем изменения сведений о состоянии лицевых счетов абонентов, осуществил списание принадлежащих ПАО «МегаФон» денежных средств с лицевых счетов Абонентов на сумму 500699 рублей 97 копеек. 

Вина ФИО1 подтверждается его показаниями, показаниями представителя потерпевшего, свидетелей, пояснениями специалиста, не верить которым у суда оснований не имеется, поскольку они последовательны, стабильны и логичны, как на следствии, так и в суде, также дополняются соответствующими материалами дела, исследованными в суде. Оснований для оговора подсудимого представителем потерпевшего судом не установлено.

Сам подсудимый подтвердил, что, работая в компании «Мегафон», он проходилобучение по пользованию программным обеспечением «СБМС», тренинг по продажам, обучение сотовым услугам и тарифам оператора, имел выданные ему работодателем логин и пароль. С помощью указанных средств идентификации он в программе СБМС с лицевых счетов друзей «перекидывал» сим-карты на лицевые счета абонентов с денежными средствами, чтобы вернуть денежные средства, уплаченные абонентом в счет будущих услуг, проводил возврат авансового платежа в качестве банковского перевода, затем просил друзей обналичить денежные средства в банке. Несколько переводов совершал на свою зарплатную карту. Если на лицевых счетах не было активности, он перекидывал номер и снимал средства. Не отрицает, что таким образом вносил изменения в программу СБМС. Полномочий привязать номер к лицевому счету абонента без заявления - у него не было. 

Показаниям подсудимого не противоречат и показания представителя потерпевшего ПАО «Мегафон» - ФИО7, которым и были выявлены многочисленные факты хищения имущества со счетов компании «Мегафон», к совершению которых был причастен Зволь. В ходе проверки им было выявлено большое количество модификаций в программе, а также транзакций, в том числе, на заработную карту подсудимого. Он также пояснил, что с компанией «Мегафон» абоненты заключают договор, на основании которого выдается сим-карта и присваивается лицевой счет. Программа СБМС формирует счёт, каждый абонент может иметь одну или несколько сим-карт, привязанных к одному лицевому счёту. Зволь стал искать в базе данных абонентов с крупными суммами денежных средств на счетах, ориентируясь на суммы более 5000 рублей, подделывал заявления абонентов, что позволяло ему проводить модификацию базы данных, затем брал сим-карты, предназначенные для продажи, подделывал заявления, что, якобы, абонент прибыл к нему и просил привязать дополнительную карту к своему лицевому счёту. Затем, Зволь заходил в базу, производил необходимые манипуляции и привязывал карту к лицевому счёту абонента.

Их показания в части обстоятельств совершения преступлений подсудимым, использованного им способа, его мотивов, влияющих на правильную квалификацию действий ФИО1, совпадают.

О совершенных подсудимым противоправных деяниях свидетельствуют также показания свидетелей ФИО9,ФИО10,пояснивших, что в рамках поручения правоохранительных органовустановлен факт подключения номеров на различные лицевые счета, с последующей корректировкой баланса на лицевых счетах под одним и тем же логином, когда корректировка была связана с выводом денег на банковскую карту либо оплату услуг. Указанные операции проводились исключительно с закрытыми лицевыми счетами, на которых не числилось никаких подключенных номеров телефонов абонентов. Входя в программу, Зволь проводил её модификацию, подключая дополнительные номера, которые не должны быть на лицевом счете без поручения владельца лицевого счета. 

В данном случае сим-карты подключались на лицевые счета, которые, в основном, были с большим балансом, в среднем, от 1,5 до 8 тысяч рублей, затем, в течение 1-3 дней выводились денежные средства, при этом, услугами связи абонент не пользовался. С логином и паролем в СБМС работает только тот консультант, которому они были вверены, он несет ответственность за все действия, совершаемые с использованием его логина. 

Из показаний допрошенных свидетелей ФИО11, ФИО12 следует, что они обналичивали денежные средства по просьбе подсудимого в банках. Свидетель ФИО17 пояснил, что ему не было известно об оформлении на него подсудимым ФИО1 других сим-карт, своего согласия он на это не давал, заявлений не писал, денежные средства по просьбе Зволь не получал и не переводил. Из оглашенных показаний свидетеля ФИО6, следует, что в период его работы в компании «Мегафон», когда они со ФИО1 работали в одной смене, он мог не выйти из программы под своими логином и Зволь спокойно мог проводить операции в программе под его данными. Он сам никогда без заявления клиентов никакие операции не проводил, никогда сим-карты без заявления клиентов на других лиц не переоформлял. О том, что Зволь под его учетными данными переоформлял лицевые счета клиентов на своих знакомых, он не знал, он ему на это свое согласие не давал.

Показания свидетелей не противоречат исследованным в судебном заседании письменным доказательствам, оснований подвергать их сомнению судом не установлено.

Из материалов дела установлено, что следственные действия со ФИО1 проводились в установленном законом порядке, в том числе с участием адвоката, то есть в условиях, исключающих применение недозволенных методов расследования, протоколы следственных действий составлены надлежащим образом. При этом подсудимому разъяснялись предусмотренные уголовно-процессуальным законом права в соответствии с его процессуальным положением, он предупреждался о том, что его показания могут быть использованы в качестве доказательств, в том числе и при последующем отказе от данных показаний, разъяснялось также право, предусмотренное ст.51 Конституции РФ, не свидетельствовать против самого себя.

Согласно представленной в деле должностной инструкции продавца-консультанта ОАО «МегаФон ФИО3» (т.1 л.д.143-146) продавец-консультант имеет следующие обязанности и права:

-Взаимодействует с клиентами Салона связи МегаФон (ССМ) с целью осуществления продажи товаров,

- Выполняет обязанности, в соотвстствии с политикой Компании по обслужинанию ФИО22 с целью предоставления качественного сервиса и выполнения планов продаж, 

-Доброжелательно приветствует посетителей, выявляет цель визита клиента,

- Проводит консультации Клиентов по вопросам ассортимента, свойств товаров и услуг, информирует покупателя о проходящих акциях, 

- Оказывает помощь покупателю в поиске подходящего ему товара,

- Осуществляет презентацию товара покупателям, согласно их потребностям; демонстрирует товар в действии, проверяет исправность и комплектацию товара,

- Осуществляет денежные расчёты с покупателями за приобретённый ими товар и с абонентами за оказанные платные услуги, оформляет продажу в системе 1С Розница, работает с контрольно- кассовой техникой,

- Соблюдает кассовую дисциплину, правила ведения денежных расчетов, правила по технике безопасности 

-Оформляет гарантийные талоны и иные документы в соответствии с требованиями инструкций

- Производит отпуск товара, проверяя соответствие модели и цвета; соответствие IMEI телефона, 

-Информирует клиентов о действующих тарифных планах, услугах, предоставляемых ОАО «МегаФон», 

-Взаимодействует с клиентами, обратившимися в ССМ с претензиями и рекламацией, с целью разрешения спорных и предотвращения конфликтных ситуаций и удовлетворения законных требований клиентов по претензиям, соблюдая, при этом, внутренние правила и требования компании, 

-В рамках действующих процедур обслуживания абонентов осуществляет подключение и настройку успуг, в том числе с использованием информационных систем ОАО «МегаФон», настраивает оборудование для обеспечения работы услуг,

-Оформляет договоры на оказание услуг связи «МегаФон» и другие документы согласно бизнес- процессам Компании и ОАО «МегаФон».

- Регистрирует обращения Клиентов в системе.

-При проведении маркетинговых акций для клиентов, по решению руководителя, раздает промо материалы в зоне, прилегающей к ССМ (в радиусе до 100 метров), и выезжает на мобильные продажи на корпоративном автобусе по распоряжению территориального менеджера по продажам,

-Осуществляет контроль за сохранностью товаров на витринах, обеспечивает сохранность торгового оборудования и прочих материальных ценностей, соблюдает правила безопасности

- Поддерживает выкладку товара в ССМ, согласно утвержденным в Компании нормам мерчендайзинга

-Принимает товар по накладным, проверяет его комплектность, обо всех нарушениях незамедлительно уведомляет руководителя,

-Участвует в проведении ревизий ТМЦ и основных средств ССМ и в иных учетных мероприятиях,

-При отправке некондиционного товара на склад брака розницы, проверяет комплектность товара, обо всех нарушениях незамедлительно уведомляет руководителя,

-Следит за наружным и внутренним оформлением ССМ, поддерживает порядок и чистоту снаружи и внутри салона в то время, когда в ССМ не присутствуют клиенты,

-Обеспечивают чистоту наружных вывесок (если они доступны), рекламных коробов, витражные стекол, оконных сливов,

-поддерживает порядок на прилегающей к ССМ территории,

-поддерживает чистоту в подсобном помещении, чистоту витражных окон, дверей, порога, полов, стекол, полок витрин, рекламных конструкций, подоконников, оргтехники и др.,

-Поддерживают чистоту товара и упаковок на витринах, после каждой демонстрации телефона в обязательном порядке протирают дисплей

-После продажи товара незамедлительно убирает пустые подставки или выставляют новый товар

-Следит за наличием ценников на каждую единицу товара на витрине, их правильностью и актуальностью

-Регулярно проветривает помещение

-Рабочее время, в которое сотрудник не выполняет обязанности по работе с клиентами или по выполнению требований корпоративных стандартов, продавец-консультант посвящает развитию профессиональных навыков

-Поддерживает требуемый уровень знаний продуктов, услуг и бизнес-процессов Компании

-Развивает профессиональные навыки продаж, навыки работы с клиентами и т.д.

-Посещает обучения и тренинги, проходит тестирования в Отделе обучения и развития персонала, если это предусмотрено распоряжением руководителя или информационным письмом

-Ежедневно изучает всю входящую информацию, регулирующую работу розничной сети (информационные письма, локальные нормативные акты и т.п.), по мере ее поступления

-Направляет в офис документы, поступающие от гос. органов (администрации, полиции, судов и т.д.), с немедленным предоставлением сканированных копий в электронную почту службы правового обеспечения филиала,

-Продавец-консультант (продавец) обязан подписать Договор о полной коллективной материальной ответственности (Договор КМО) того салона связи, в котором он работает. В случае, если продавец- консультант не подписал Договор КМО, к работе он не допускается, а при обнаружении такого факта - от работы отстраняется до момента подписания Договора КМО

-При выходе на работу после оформления на работу в компанию или в случае перевода продавца- консультанта в другой салон связи, перед началом исполнения обязанностей в первый рабочий день в новом салоне связи он так же обязан подписать Договор КМО этого салона связи. В противном случае продавец- консультант, не полписавший договор КМО к работе не допускается.

-Производит оформление кредитных договоров при продаже товаров физическим лицам в кредит

-При проведении операций в программах SBMS и 1С, пользуется только своими личными логином и паролем

-В случаях отсутствия в салоне Управляющего салона, Старшего продавца-консультанта, ведет контроль учета рабочего времени сотрудников своего ССМ в программе 1С.

-Знакомится с проектамирешений руководства организации, касающимися его деятельности,

- по вопросам, находящимся в его компетенции вносить на рассмотрение руководства предложения по улучшению деятельности организации и совершенствванию форм и методов труда; замечания по деятельности персонала организации; варианты устранения имеющихся в деятельности организации недостатков,

-запрашивать лично или по поручению руководства организации от руководителей подразделений организации и специалистов информацию и документы, необходимые для выполнения его должностных обязанностей,

-привлекать специалистов всех (отдельных) структурных подразделений к решению задач, возложенных на него (если это предусмотрено положениями о структурных ССМх, если нет- то с разрешения руководителя организации, 

-требовать от руководства организации оказания содействия в исполнении своих должностных обязанностей и прав.

Из исследованных документов и показаний допрошенных лиц следует, что, используя индивидуальный и конфиденциальный логин (login) и пароль (password) «MFRZVOLPV4», ФИО1 имел доступ в компьютерную программу «SBMS», которая используется сотрудниками компании ПАО «МегаФон» для сервисного обслуживания абонентов оператора сотовой связи «МегаФон». При этом из представленных документов, определяющих его полномочия в период работы у потерпевшего по делу - его работодателя, не следует наличие у него каких-либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций.

Наличие в материалах дела договора о материальной ответственности не свидетельствует об обладании подсудимым в период его работы в ПАО «Мегафон» вышеуказанными функциями, поскольку указанный договор также не содержит сведений о подобных полномочиях ФИО1, а лишь удостоверяет факт его ответственности за сохранность имущества - имеющегося товара. 

Суд соглашается с позицией государственного обвинителя, ходатайствовавшего об исключении из обвинения ФИО1 по ст.159.6 УК РФ признака использования служебного положения подсудимым, так как данные признаки излишне вменёны органами предварительного расследования подсудимому, поскольку из исследованных материалов дела не следует наличие у подсудимого служебных полномочий, включающих его организационно-распорядительные или административно-хозяйственные функции в коммерческой организации.

Под лицами, использующими свое служебное положение при совершении мошенничества, присвоения или растраты (часть 3 статьи 159, часть 3 статьи 159.1, часть 3 статьи 159.2, часть 3 статьи 159.3, часть 3 статьи 159.5, часть 3 статьи 159.6, часть 3 статьи 160 УК РФ), следует понимать должностных лиц, обладающих признаками, предусмотренными пунктом 1 примечаний к статье 285 УК РФ, государственных или муниципальных служащих, не являющихся должностными лицами, а также иных лиц, отвечающих требованиям, предусмотренным пунктом 1 примечаний к статье 201 УК РФ (например, лицо, которое использует для совершения хищения чужого имущества свои служебные полномочия, включающие организационно-распорядительные или административно-хозяйственные обязанности в коммерческой организации).

Определение должностным лицам дано в примечании 1 к ст.285 УК РФ для применения к статьям, перечисленным в соответствующей главе 21. То есть указанное определение должностного лица не применимо к ч.3 ст.272 УК РФ. 

Под использованием служебного положения, предусмотренного в диспозиции ч.3 ст.272 УК РФ, понимается использование возможности доступа к компьютерной информации, возникшей в результате выполняемой работы (по трудовому, гражданско-правовому договору) или влияния по службе на лиц, имеющих такой доступ (в данном случае субъектом преступления не обязательно является должностное лицо), то есть тех, кто на законных основаниях использует компьютерную информацию и средства ее обращения (программисты, сотрудники, вводящие информацию в память компьютера, другие пользователи, а также администраторы баз данных, инженеры, ремонтники, специалисты по эксплуатации электронно-вычислительной техники и прочие).

В связи с изложенным, действия подсудимого, с учётом позиции государственного обвинителя, следует правильно квалифицироватьпоч.1 ст.159.6 УК РФ, как мошенничество в сфере компьютерной информации, то есть хищение чужого имущества путем модификации компьютерной информации и по ч.3 ст.272 УК РФ, как неправомерный доступ к охраняемой законом компьютерной информации, если это деяние повлекло модификацию компьютерной информации, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

Ссылка подсудимого на фальсификацию доказательства - договора о материальной ответственности, подписание которого он опровергает, ничем в суде не подтверждена. Ни подсудимым, ни его защитой каких-либо ходатайств о назначении судебной почерковедческой экспертизы суду не заявлялись. 

Доводы о произведенной подсудимым модификации компьютерной инофрмации и о принадлежности похищенных денежных средств компании «Мегафон» подтверждаются представленными в дело письменными документами и показаниями не только представителя потерпевшего, но и специалиста ФСБ РФ ФИО15, пояснившего, что компания «Мегафон» работает сСБМС - система управления абонентской базой, где формируется база данных, которая содержит персональные данные владельцев счетов: ФИО, паспорт, кем и когда выдан, номер телефона или лицевого счета, движения денежных средств по счету, а также биллинговую информацию. Лишь по поручению владельца лицевого счета сотрудник просматривает соответствующую информацию, доступ к которой осуществляется непосредственно в присутствии заявителя и относительно его номера или лицевого счета. Копирование - это перенос информации с одного носителя на другой, в частности, с бумажного носителя в компьютер. Модификация, то естьизменение информации в части привязки нового номера в отсутствие самого абонента незаконна. Если сотрудник изменил какие-либо данные, это модификация. При этом алгоритм работы не меняется, программа выдает ту информацию, которую туда внесли. То есть информация будет получена в модифицированном виде. Если гражданинпришёл с паспортом, просит изменить данные, это тоже модификация, но в данном случае она законна. Денежные средства на лицевом счете - это денежные средства компании, которая обязуется предоставить абоненту определенный объем услуг за внесенный авансовый платеж. 

Внесенные абонентом в качестве аванса денежные средства представляют собой предварительную оплату оказываемых оператором связи услуг, с указанного момента абонент приобретает право требовать оказания услуг связи только на сумму внесенного аванса. При этом данное требование не является денежным. К рассматриваемым правоотношениям подлежат применению положения пункта 1 статьи 779 Гражданского кодекса Российской Федерации, пункта 1 статьи 44 Федерального закона Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ N 126-ФЗ "О связи", пункта 29 Правил оказания услуг телефонной связи, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ N 1342, с учетом правовой позиции, изложенной Верховным Судом Российской Федерации в Определении N 84-КГ15-9 от ДД.ММ.ГГГГ.

Пунктом 1 статьи 779 Гражданского кодекса Российской Федерации определено, что по договору возмездного оказания услуг исполнитель обязуется по заданию заказчика оказать услуги (совершить определенные действия или осуществить определенную деятельность), а заказчик обязуется оплатить эти услуги.

В силу пункта 1 статьи 44 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 126-ФЗ "О связи" на территории Российской Федерации услуги связи оказываются операторами связи пользователям услугами связи на основании договора об оказании услуг связи, заключенного в соответствии с гражданским законодательством и правилами оказания услуг связи.

Во исполнение Федерального закона "О связи" и Закона Российской Федерации "О защите прав потребителей" Правительство Российской Федерации постановлением от ДД.ММ.ГГГГ N 1342 "О порядке оказания услуг телефонной связи" утвердило Правила оказания услуг телефонной связи (далее - Правила).

В соответствии с пунктом 29 Правил, которым установлены общие правила правоотношений абонента и оператора сотовой связи, оплата услуг телефонной связи может производиться посредством авансового платежа, отложенного платежа на срок расчетного периода либо сочетанием указанных видов платежей.

При оплате услуг телефонной связи посредством авансового платежа услуги оказываются в объеме внесенных абонентом денежных средств. В случае исчерпания аванса оказание услуг телефонной связи приостанавливается без предварительного уведомления абонента, если договором не предусмотрено применение перехода с авансового платежа на отложенный платеж.

В силу подпункта "д" пункта 26 Правил абонент в праве обратиться к оператору связи за возвратом денежных средств, внесенных в качестве аванса.

При этом, абонент имеет право распоряжаться внесенными денежными средствами путем направления их на оплату дополнительных услуг, например, по предоставлению доступа в Интернет с мобильного телефона, по смене мелодии звонка.

Обозначенными Правилами, установлено и само понятие "лицевой счет" - запись в автоматизированной системе расчетов оператора связи, служащая для учета объема оказанных услуг телефонной связи, поступления и расходования денежных средств, внесенных в счет оплаты услуг.

В связи с изложенным доводы подсудимого и его защиты о том, что ПАО «Мегафон» не обладает признаками потерпевшего по данному уголовному делу, несостоятельны и подлежат отклонению, как и доводы том, что по уголовному делу в отношении него при схожих обстоятельствах ранее потерпевшим признавалось физическое лицо. Следует принять во внимание и положения ст.90 УПК РФ о преюдиции, к которой указанное подсудимым судебное решение отнесено быть не может. 

Доводы подсудимого Зволь, что его логином и паролем могли пользоваться иные лица, являются ничем не подтвержденным предположением, учитывая возложение ответственности именно на владельца пароля и логина за их сохранность. Кроме того, данные доводы опревергаются представленными в материалы дела скриншотами с ПК о входе в программу под фамилией подсудимого. 

В материалы уголовного дела представлена письменная информация о сумме нанесенного ущерба ПАО «Мегафон» действиями Зволь в размере 500 699 рублей 97 копеек (т.3 л.д. 12-15). Данный расчет произведен автоматизированной системой расчетов « PETER - SERVICEBIS», которая соответствует установленным требованиям «Правил применения автоматизированных систем расчетов», утв. Приказом Миинформсвязи России от ДД.ММ.ГГГГ №, имеющей сертификат соответствия (т.4 л.д.118-121, т.5 л.д.250). У суда нет оснований не доверять представленному расчету суммы ущерба при рассмотрении уголовного дела с учетом того, что свой собственный расчет подсудимый не вел, точную сумму причиненного им ущерба назвать не смог. 

Согласно п.12. Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ "О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате", действовавшего на момент совершения преступления, в случаях, когда указанные деяния сопряжены с неправомерным внедрением в чужую информационную систему или с иным неправомерным доступом к охраняемой законом компьютерной информации кредитных учреждений, либо с созданием заведомо вредоносных программ для электронно-вычислительных машин, внесением изменений в существующие программы, использованием или распространением вредоносных программ для ЭВМ, содеянное подлежит квалификации по статье 159 УК РФ, а также, в зависимости от обстоятельств дела, по статьям 272 или 273 УК РФ, если в результате неправомерного доступа к компьютерной информации произошло уничтожение, блокирование, модификация либо копирование информации, нарушение работы ЭВМ, системы ЭВМ или их сети. 

Аналогичное разъяснение содержит и пункт 20 постановоения пленума ВС РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате», действующим в настоящий момент. 

В соответствии со ст.2 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» доступ к информации понимается как возможность ее получения и использования. 

Подсудимый ФИО1 использовал информацию об абонентах компании потерпевшего, совершил модификацию изначально имевшейся информации в программе СБМС, получив таким образом реальную возможность распоряжаться лицевыми счетами абонентов компании сотовой связи, после чего произвел незаконные переводы с лицевых счетов денежных средств, похитив их.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, одно из которых является преступлением небольшой тяжести, другое - преступлением средней тяжести, фактические обстоятельства дела, а также личность подсудимого, который не судим, вину признал частично, женат, работает, на учете в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит, по месту жительства соседями характеризуется положительно, воспитывался с рождения в неполной семье без отца, имеет неудовлетворительное состояние здоровья, перенес травму головы, имеет спортивные достижения в футболе и баскетболе, на его иждивении находится бабушка с неудовлетоврительным состоянием здоровья. Подсудимый имеет молодой возраст. 

В соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ суд учитывает в качестве смягчающих наказание обстоятельств - признание вины в части, состояние здоровья подсудимого, его молодой возраст и воспитание в неполной семье, наличие спортивных достижений, оказание помощи бабушке с неудовлетворительным состоянием здоровья. 

В материалах дела (т.1 л.д.18-19) имеется объяснение ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором он признается в совершении данного преступления, подробно описывает обстоятельства его совершения, которое судом принимается как чистосердечное признание и в силу ч.2 ст. 61 РФ признается смягчающим его наказание обстоятельством.

В соответствии с п."д" ч.1 ст.61 УК РФ смягчающим наказание обстоятельством является совершение преступления в силу стечения тяжелых жизненных обстоятельств либо по мотиву сострадания. ФИО1, являясь трудоспособным лицом, испытывал временные материальные затруднения, которые не могут быть расценены в качестве смягчающего наказание обстоятельства.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, согласно ст.63 УК РФ, судом не установлено. 

Учитывая фактические обстоятельства совершения подсудимым ФИО1 преступлений, их общественную опасность, личность подсудимого, а также вышеуказанные смягчающие наказание обстоятельства, исходя из принципа разумности, справедливости, влияния наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи, суд считает, что его исправление, с учетом вышеизложенного, может быть достигнуто без изоляции от общества, с назначением наказания в виде условного осуждения к лишению свободы за преступление средней тяжести по ч.3 ст.272 УК РФ, то есть с применением ст.73 УК РФ в условиях контроля со стороны органов уголовно-исполнительной инспекции. Оснований для замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами суд не усматривает, исходя из характера преступлений, совершенных подсудимым и характеристик его личности. 

При этом суд приходит к выводу, что данное наказание является соразмерным совершенному преступлению и избранной меры наказания достаточно для достижения цели исправления подсудимого, предупреждения совершения им новых преступлений. Иные альтернативные виды наказания, по мнению суда, не будут отвечать целям их назначения, исходя также из исполнимости назначаемого наказания, учитывая неудовлетоврительное материальное положение подсудимого. 

Поскольку преступление, предусмотренное ч.1 ст.159.6 УК РФ, относится к категории небольшой тяжести, совершено ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, со дня совершения преступления до момента постановления приговора ДД.ММ.ГГГГ истекли 2 года, то согласно п."а" ч.1 ст.78 УК РФ лицоосвобождается от уголовной ответственности, если со дня совершения преступления небольшой тяжести истекли два года. 

Согласно статьи 78 УК РФ, лицо освобождается от уголовной ответственности, если со дня совершения преступления истекло два года после совершения преступления небольшой тяжести.

Статья 24 ч.1 п.3 УПК РФ указывает на те обстоятельства, что уголовное дело не может быть возбуждено, а возбужденное уголовное дело подлежит прекращению по истечению сроков давности уголовного преследования.

В соответствии со ст.27 ч.2 УПК РФ, прекращение уголовного преследования по основаниям, указанным в пунктах 3 и 6 части первой статьи 24, статьях 25, 28 и 28.1 настоящего Кодекса, а также пунктах 3 и 6 части первой настоящей статьи, не допускается, если подозреваемый или обвиняемый против этого возражает. В таком случае производство по уголовному делу продолжается в обычном порядке.

Согласно правовой позиции Пленума Верховного Суда Российской Федерации, изложенной в п. 25 постановления от ДД.ММ.ГГГГ N 19 "О применении судами законодательства, регламентирующего основания и порядок освобождения от уголовной ответственности", в случае, если во время судебного разбирательства будет установленообстоятельство, указанное в п.3 ч.1 ст.24 УПК РФ, суд прекращает уголовное дело и (или) уголовное преследование только при условии согласия на это подсудимого. При этом не имеет значения, в какой момент производства по делу истекли сроки давности привлечения лица к уголовной ответственности. Если в результате продолженного судебного разбирательства в связи с возражением подсудимого против прекращения уголовного дела и (или) уголовного преследования будет установлена его виновность, суд постановляет обвинительный приговор с освобождением осужденного от наказания. 

В ходе судебного заседания подсудимый ФИО1 признал вину в совершении преступления по ч.1 ст.159.6 УК РФ, указав о согласии на прекращение в отношении него уголовного преследования по ч.1 ст.159.6 УК РФ по нереабилитирующим основаниям в связи с истечением сроков давности, оспаривая лишь квалифицирующий признак «с использованием служебного положения», который государственным обвинителем исключен из объема обвинения, что судом признано обоснованным, учитывая также положения ст.246 УПК РФ. 

Исходя из изложенного, уголовное дело и уголвное преследование по ч.1 ст.159.6 УК РФ в отношении ФИО1 подлежит прекращению в связи с истечением сроков давности.

Статьей 52 Конституции Российской Федерации гарантировано право потерпевшего от преступления лица на возмещение убытков.

Частью 3 статьи 42 Уголовно-процессуального кодекса РФ закреплено право лица, признанного потерпевшим по уголовному делу, на возмещение имущественного вреда, причиненного непосредственно преступлением.

Согласно ст.ст.1064,1080 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред. Лица, совместно причинившие вред, отвечают перед потерпевшим солидарно.

Согласно ст.44 УПК РФ гражданским истцом является физическое или юридическое лицо, предъявившее требование о возмещении имущественного вреда, при наличии оснований полагать, что данный вред причинен ему непосредственно преступлением. Решение о признании гражданским истцом оформляется определением суда или постановлением судьи, следователя, дознавателя. Гражданский истец может предъявить гражданский иск и для имущественной компенсации морального вреда.

Согласно ч.2 ст.309 УПК РФ при необходимости произвести дополнительные расчеты, связанные с гражданским иском, требующие отложения судебного разбирательства, суд может признать за гражданским истцом право на удовлетворение гражданского иска и передать вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

По уголовному делу потерпевшим подано исковое заявление о взыскании с подсудимого ФИО1 ущерба, причиненного преступлением в размере 500 699 рублей 97 копеек. Суд, с учетом позиции государственного обвинителя, предложившего передать исковые требования на рассмотрение по существу в порядке гражданского судопроизводства, исходя из прав гражданского ответчика, перечисленных в ст.54 УПК РФ, считает возможным передать исковые требования на рассмотрение по существу в порядке гражданского судопроизводства, так как на момент рассмотрения уголовного дела представленные документы о нанесении ущерба потерпевшему не утверждены руководителем компании ПАО «Мегафон». 

Избранный ранее арест имущества подсудимого подлежит снятию в связи с отсутствием для его сохранения оснований, предусмотренных ст.115 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.296-299, 307-310 УПК РФ, суд,

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать Зволь ФИО25 виновным в совершении преступления предусмотренного ч.3 ст.272 УК РФ и назначить ему наказание по ч.3 ст.272 УК РФ в виде 2 лет лишения свободы.

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 2 года.

На основании ч.5 ст.73 УК РФ возложить на Зволь ФИО26 исполнение следующих обязанностей в период испытательного срока: 

- являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного в дни, установленные данным органом;

- не менять постоянное место жительства без уведомления специализированного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных.

Прекратить уголовное дело и уголовное преследование в отношении подсудимого Зволь ФИО24 по ч.1 ст.159.6 УК РФ на основании п.3 ч.1 ст.24 УПК РФ в связи с истечением сроков давности уголовного преследования. 

Меру пресечения ФИО1 подписку о невыезде и надлежащем поведении - отменить. 

Признать за ПАО «Мегафон» право на удовлетворение гражданского иска и передать вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

Снять арест с имущества, зарегистрированного на Зволь ФИО23 ДД.ММ.ГГГГ - автомобиля KIA RIO 2014 года выпуска VIN № государственный регистрационный знак 

<

***> (163) и установленные ограничения, связанные с распоряжением арестованным имуществом.

Вещественные доказательства: табель учета рабочего времени на ФИО1 в период с марта 2015 года по июль 2015 года; два сертификата соответствия, два приложения к сертификату соответствия; договора об оказании услуг связи - 14штук, договора об оказании услуг связи, подписанные ФИО1-4 шт; скриншот с монитора с актом сверки взаимных расчетов абонента с лицевым счетом 

<

***>, скриншот с монитора с актом сверки взаимных расчетов абонента с лицевым счетом 

<

***>, скриншот с монитора с актом сверки взаимных расчетов абонента с лицевым счетом 

<

***>, скриншот с монитора с актом сверки взаимных расчетов абонента с лицевым счетом 

<

***>, хранящиеся при уголовном деле- оставить хранить при уголовном деле №.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Самарский областной суд через Автозаводский районный суд 

<

адрес> в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей - в тот же срок со дня получения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья Гадельшина Ю.Р.